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Nadchodzi 
era Trumpa

Chór im. Stanisława Moniusz-
ki w ostatnią niedzielę paździer-
nika kończył obchody stulecia 
istnienia. Z  tej okazji w  siedzi-
bie „moniuszkowców” przy ul. 
Ogrodowej odsłonięto pamiąt-
kową tablicę.

Nowe tablo to zdjęcia i  nazwiska 
obecnych członków chóru. Jest ich 
30, a dyrygentem od ponad 10 lat jest 
Piotr Ranfeld. Chór jest współorga-
nizatorem koncertów z okazji Święta 

Odzyskania Niepodległości w  na-
szym mieście i  często bierze w  nich 
udział, jak również wyjeżdża na za-
proszenie zaprzyjaźnionych chórów 
do Kutna, Zgierza, Łodzi, Rzgowa czy 
Andrzejowa. 

Jak twierdzi Halina Tazbir prezes 
Towarzystwa Śpiewaczego im. Sta-
nisława Moniuszki, ostatnie 10 lat to 
pasmo rozkwitu działalności chóru. 

— Może nie jest on tak liczny, jak 
w  poprzednich dziesięcioleciach, ale 

reprezentuje zdecydowanie wyższy 
poziom. Owocem jego pracy są licz-
ne występy na deskach Filharmonii 
Łódzkiej, koncerty podczas wyjazdu 
do Wilna śladami patrona Stanisła-
wa Moniuszki czy koncert w kaplicy 
Jasnogórskiej — mówi pani prezes. 

Podczas uroczystości nie zabrakło 
też wspólnego odśpiewania przeboju 
Zbigniewa Wodeckiego „Zacznij od 
Bacha” (tak, chór ma w swoim reper-
tuarze i takie piosenki!). (kbs)

Pamiątkowe tablo odsłonięte

Informacje o  gminnej oświa-
cie zdominowały VI sesją Rady 
Miejskiej w  Aleksandrowie 
Łódzkim. Gmina, w  której 
edukacja jest jednym z  prio-
rytetów, może pochwalić się 
rozwojem placówek, świetną 
kadrą nauczycielską i wynikami 
uczniów. 

Tym bardziej, że realizacja strate-
gii rozwoju edukacji jest praktycznie 
stuprocentowa. Większość założeń 
zawartych w  140-stronicowym do-
kumencie, napisanym w  2021 roku, 
zostało już zrealizowanych. Mowa 
tu m.in. o  rozbudowie placówek 
szkolnych w  Bełdowie i  Rudzie Bu-
gaj, otwarciu nowych przedszkoli 
czy nowych miejscach żłobkowych. 
Możemy być dumni z innowacyjnych 
propozycji prowadzenia zajęć, zwięk-
szenia pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej. Dzisiaj w  każdej szkole 
i  przedszkolu pracują psycholodzy, 
socjoterapeuci, logopedzi.

Wyniki uczniów są na bardzo wy-
sokim poziomie. Wyniki egzaminu 
ósmoklasisty w większości placówek 
są powyżej średniej krajowej. Przo-
duje SP w Rąbieniu, ale zaraz za nią 
ustawiają się kolejne podstawówki. 
Mamy zdolnych uczniów i  to w  róż-
nych dziedzinach nauki i  sporcie. 
W  starszych klasach ponad 38 pro-
cent świadectw to te z paskiem. 

Nad wykształceniem 4567 dzieci 
w  szkołach i  przedszkolach czuwa 
385 nauczycieli. Jednak dzieci cały 
czas przybywa. W  ubiegłym roku 
w szkołach podstawowych uczyło się 
2871 dzieci. W tym roku to już 3099 

dzieci. Trudno nawet dziwić się ta-
kim przyrostom, skoro w gminie sta-
le przybywa mieszkańców. 

Dzieci przybywa, jednak nauczy-
cieli już niekoniecznie. Do końca 
tego roku 112 przejdzie na emerytu-
rę. To 1/3 wszystkich nauczycieli za-
trudnionych w gminie. Trzeba będzie 
ich zachęcić do dalszej pracy, jednak 
jakimi sposobami, tego na razie nie 
wiadomo. 

Koszty funkcjonowania oświaty 
są coraz większe. Braki w subwencji 
dają się odczuć. Coraz większe sumy 
na edukację wychodzą z  gminnego 
budżetu. 

— Mocne strony gminnej edukacji 
to przede wszystkim wspaniała kadra 
dyrektorów i  nauczycieli, doskona-
ła baza dydaktyczna i  klimat, który 
mamy w  gminie dla edukacji — wy-
licza Hanna Beda naczelnik wydziału 

edukacji UM. — Są oczywiście i słabe, 
a to właśnie starzejąca się kadra na-
uczycielska, rozrastającą się gmina 
i rosnące koszty utrzymania oświaty. 
I z tym ostatnim, jeszcze nie wiem jak 
sobie poradzimy, ale musimy. 

Być może trochę podratuje szko-
ły, jak i gminny budżet, suma 6 mln 
900 tysięcy złotych, które podzielili 
radni. Pieniądze te gmina otrzy-
mała z  Ministerstwa Finansów na 
pokrycie najpilniejszych potrzeb. 
To pieniądze z  tzw. „kroplówki” dla 
samorządów, które przez reformy 
podatkowe PiS utraciły część docho-
dów z PIT-ów. W przypadku gminy 
Aleksandrów Łódzki to niebagatelna 
suma, bo aż 23 mln złotych w  tym 
roku. Otrzymaliśmy 30 procent 
utraconej sumy i  to pozwoli na po-
krycie najpilniejszych wydatków, 
również w oświacie. (kbs)

Radni o szkołach i nie tylko

Obawy przeistoczyły się w rzeczywistość. W mo-
mencie pisania tego tekstu wszystko wskazuje na to, że 
kolejnym prezydentem Stanów Zjednoczonych ponow-
nie zostanie Donald Trump. Decyzja amerykańskich 
wyborców, mimo entuzjazmu na prawej stronie polskiej 
sceny politycznej, wcale nie jest dobrą wiadomością. 
Trump to polityk radykalny i nieprzewidywalny, co 
w kontekście obecnej sytuacji geopolitycznej może bu-
dzić i budzi uzasadnione obawy.

Trump, podobnie jak rządzące do niedawna w Pol-
sce Prawo i Sprawiedliwość, buduje swoją pozycję 
na wzmacnianiu podziałów społecznych i budowaniu 
wewnętrznych konfliktów. Jest bardziej nieprzewidy-
walny, równie radykalny i — z uwagi na potęgę USA 
— potencjalnie groźniejszy od Viktora Orbana. Łączą 
ich relacje z Władimirem Putinem — odbiegające od 
tych przyjętych przez ceniącą demokrację część świata. 
Z jaką prezydenturą będziemy mieć zatem do czynie-
nia? Zapewne nie będzie to spokojny czas ani dla Sta-
nów Zjednoczonych, ani dla reszty świata. Polaryzacja 
społeczeństwa amerykańskiego i konflikty wewnętrzne 
mogą przełożyć się na międzynarodowe zawirowania. 
Przy wzrastających napięciach w wielu częściach globu 
— również w naszej części Europy — czeka nas era 
niepewności i zapewniam, że dla żadnego patrioty nie 
powinien to być powód do radości.

Polityka uprawiana przez Trumpa jest skraja 
i brutalna. To również nie jest powód do optymizmu. 
To będą trudne lata dla amerykańskich kobiet i poli-
tycznych przeciwników kolejnego przywódcy supermo-
carstwa zza oceanu, ale będzie to też niełatwy czas dla 
całego demokratycznego świata.

Z punktu widzenia Polski, kluczowy problem to 
chłodne podejście Trumpa do NATO. Czy możemy liczyć 
na pomoc USA w razie zagrożenia agresją Rosji? Czy 
nie grozi nam sytuacja, w której Trump porozumie się 
z Putinem w sprawie podziału stref wpływów, pozosta-
wiając Europę Środkową poza obszarem amerykań-
skich interesów? Tego dziś nie wiemy, ale pytania te 
mają fundamentalne znaczenie dla naszego bezpieczeń-
stwa. Dla Europy to moment, aby zdać sobie sprawę, że 
„wujek Sam” nie będzie nas wiecznie chronił. Musimy 
być gotowi odstraszać agresora, a może nawet stawić 
mu czoła sami. Bezpieczeństwo Europy nie może zależeć 
wyłącznie od Stanów Zjednoczonych i najwyższa pora 
zauważyć to i wziąć się ostro do roboty.

Należy też uważnie przyglądać się temu, kto cieszy się 
z wygranej Trumpa. W większości są to politycy, którzy 
sami przejawiają autorytarne tendencje, tak dalekie od 
europejskich wartości demokratycznych. Przypadek?

Przed nami lata niepewności. To ostatni moment, aby 
polska i europejska klasa polityczna zrozumiały, że czas 
amerykańskiego parasola ochronnego może bezpow-
rotnie przeminąć. Jeśli trend  dopuszczania do władzy 
liderów o autorytarnych zapędach stanie się bardziej 
globalny, pozostaniemy całkiem sami. Taka wizja 
świata przeraża mnie równie mocno, jak polski graj-
dołek pod rządami PiS. Jedno jest pewne: może i będzie 
strasznie, ale na pewno równie ciekawie. (hope) 
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prezydent warszawy w aleksandrowie łódzkim

Spotkanie, na którym 
gośćmi byli nie tylko 
mieszkańcy Aleksandro-
wa Łódzkiego, ale też wło-
darze i  mieszkańcy miast 
i  gmin regionu łódzkiego, 
rozpoczęło się kilka minut 
po godzinie 18. Wśród go-
ści byli m.in. europoseł 
Dariusz Joński, wicepre-
zydent Łodzi Adam Pustel-
nik, poseł Cezary Tomczyk 
i  senator Krzysztof Kwiat-
kowski, przewodnicząca 
Sejmiku Wojewódzkiego 
Małgorzata Grabarczyk, 
Starosta Zgierski Iwona 
Dąbek oraz prezydenci  
i burmistrzowie miast na-
szego regionu.  

Przywitany gromkimi 
brawami Rafał Trzaskow-
ski rozpoczął spotkanie od 
krótkiego expose. Odniósł 
się w nim do wyborów pre-
zydenckich, jakie czekają 
nas w przyszłym roku. I od 
razu rozwiał wszelkie wąt-
pliwości z tym związane. 

— Tak, jestem gotowy 
wystartować w  wyborach 
i nie odpuszczę — zadekla-
rował na wstępie. Nawią-
zując do odbywających się 
obecnie wyborów prezy-
denckich w  USA zadekla-
rował współpracę niezależ-
nie od tego, kto je wygra. 

— Amerykanie wybierają 
prezydenta dla siebie, nie dla 
nas. Na tym polega dojrza-
łość polityki polskiej, by mieć 
dobre relacje z republikana-
mi i demokratami i być go-

towym na każdy scenariusz, 
a nie — jak PiS — obrażać się 
na wynik wyborów w USA — 
stwierdził Trzaskowski. 

Przekonywał, jak ważna 
jest dobrze prowadzona po-
lityka zagraniczna i  współ-
praca międzynarodowa. 

Poruszono wiele waż-
nych tematów dotyczących 
nie tylko. bezpieczeństwa 
Polski. Pytania z sali pada-
ły jedne po drugim. Rafał 
Trzaskowski podkreślił pil-
ną potrzebę wzmocnienia 
praw kobiet, zwrócił uwa-
gę na konieczność reformy 
polskiego systemu edu-
kacji. Przedstawił swoją 
wizję roli prezydenta, jako 
osoby, która stoi na straży 
praw obywateli, zwłasz-
cza tych najsłabszych, dba 
o  rozwój kraju, interesy 
przedsiębiorców, którzy 
potrzebują stabilnych wa-
runków do prowadzenia 
działalności. Zapytany 
o  to, czy wróci jeszcze do 
Aleksandrowa Łódzkiego 
jako prezydent odpowie-
dział twierdząco. 

Aleksandrów pożegnał 
Rafała Trzaskowskiego 
brawami. 

— Dobrze, jak polityk 
wychodzi do ludzi i  ma 
bezpośredni kontakt 
z nimi. Warto słuchać ludzi 
i odpowiadać na wszystkie 
pytania. A Rafał Trzaskow-
ski ma ten dar — powie-
dział po spotkaniu europo-
seł Dariusz Joński.  

— To była niesamowi-
ta, energetyczna debata.  
Bardzo merytoryczna i po-
kazująca, że można łączyć 
ludzi a  nie dzielić — pod-
sumowuje Jacek Lipiński, 
burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego. — Rozmawia-
liśmy o  przyszłości Polski, 
o  demokracji. Rafał wyje-
chał z  Aleksandrowa, ale 
jego wizja prezydentury 
została w  naszych ser-
cach. A  ja osobiście liczę, 
że prezydent samorządo-
wiec to lepsze czasy dla 
samorządów. Dla naszych 
mieszkańców potrzebu-
jemy silnych i  stabilnych 
finansowo jednostek, 
a  tylko wsparcie rządów 
centralnych może nam to 
zapewnić. Dziękuję miesz-
kańcom za spotkanie i ser-
deczne przyjęcie prezyden-
ta Warszawy. Miało być 
o samorządzie, ale w Alek-
sandrowie Łódzkim rozpo-
częła się kampania wybor-
cza Rafała Trzaskowskiego 
— powiedział burmistrz 
Jacek Lipiński. 

Wizyta w Aleksandrowie 
Łódzkim była trzecią z za-
planowanych przez prezy-
denta spotkań w  Polskich 
miastach i drugą, jaką od-
był Trzaskowski w naszym 
mieście. Prezydent War-
szawy to faworyt Koalicji 
Obywatelskiej na kandy-
data na Prezydenta RP. 
Wybory odbyć mają się 
wiosną 2025 roku. (kbs)

Nie odpuszczę! — obiecuje Trzaskowski
Kilkaset osób wzięło udział w spotkaniu z Rafałem Trzaskowskim 
prezydentem Warszawy, który przyjechał na zaproszenie Jacka 
Lipińskiego — burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego. W hali 
sportowej SMS-LO w Aleksandrowie Łódzkim rozmawiano 
o przyszłości Polski. I nie są to słowa na wyrost, bo energia 
spotkania i frekwencja na nim sprawiła, że Trzaskowski 
zadeklarował kandydowanie w wyborach prezydenckich. I w ten 
sposób spotkanie, które miało być debatą o samorządzie stało się 
niespodziewanie debatą o Polsce. 

Rafał Trzaskowski w Aleksandrowie rozpoczął kampanię wyborczą. 
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aktualności

2,5 tys. metrów kwadrato-
wych powierzchni. Pomiesz-
czenia służbowe, sale reha-
bilitacyjne, kaplica, apteka, 
gabinety zabiegowe i  co naj-
ważniejsze pokoje na 36 łó-
żek. To tu już mieszkają Ci, dla 
których ratunku nie ma, którzy 
właśnie w  tych murach zakoń-
czą swoje życie. 

— To, że stacjonarne hospicjum 
działa, za chwilę trzeci już rok, 

jest zwieńczeniem 30-letniej hi-
storii. Sztafeta ludzi dobrej woli 
te trzy dekady temu postanowiła 
stworzyć miejsce, gdzie opieka 
paliatywna i  hospicyjna będzie 
świadczona na najwyższym moż-
liwym poziomie. To wszystko, 
co się tu wydarzyło było jednym 
wielkim wolontariatem — mówi 
dyrektor Emilia Borysewicz. 

Pomysł budowy hospicjum na-
rodził się jeszcze w  latach dzie-

więćdziesiątych, ale dopiero (albo 
aż) 18 lat temu grupa lokalnych 
działaczy rozpoczęła przedsięwzię-
cie. Wówczas określano je mianem 
nierealnego. Początkowo uzbie-
rano na zakup działki, następnie 
wybudowano część służącą, jako 
siedziba hospicjum domowego, 
a  teraz w  ostatnich latach udało 
się wybudować część stacjonarną. 
Szacuje się, że łączna wartość nie-
ruchomości przy Parzęczewskiej 
w Zgierzu opiewa na ponad 20 mln 
zł. Część tej kwoty udało się pozy-
skać z  wszelkiego rodzaju zbiórek 
publicznych. Spora część to unijna 
dotacja, z  której teraz należy się 
rozliczyć, były poręczenia i kredyty. 
Warto pamiętać, że wszystko zaczę-
ło się od pierwszej złotówki. 

— Choć nie jesteśmy najlicz-
niejszą gminą w powiecie, to po-
ręczyliśmy najwięcej, bo aż 470 
tys. zł. Nie mogliśmy zrobić ina-
czej. Ci ludzie nie tylko potrze-
bują leczenia, ale godnych wa-
runków, by odejść z  tego świata. 
Taka niestety jest prawda, która 
wynika z  analizy danych walki 
z  nowotworem. To największy 
i  najnowocześniejszy obiekt peł-
niący funkcję hospicyjną, w  któ-
rym kiedykolwiek byłem —mówi 
burmistrz Jacek Lipiński. 

Hospicjum stacjonarne działa-
jące od dwóch lat to jedno, ale od 
2004 roku funkcjonuje hospicjum 
domowe. Od 20 lat wolontariusze 
z  lekarzami i  pielęgniarkami na 
czele odwiedzają tych, dla których 
ratunku raczej już nie ma. Dodaj-
my, że najmłodsi onkologiczni pa-
cjenci z terenu powiatu, którzy już 
są pod opieką hospicjum domowe-
go, mają 18 lat. 

— Pewien pacjent powiedział 
mi kiedyś: „Ja wiem, że mnie 
Pani nie uratuje, ale dobrze, że 
Pani przy mnie jest”. Ci ludzie 
nie potrzebują złotych klamek 
i specjalistycznej opieki medycz-
nej, bo na nią jest już za późno. 

Oni potrzebują jedynie bliskości 
drugiego człowieka — tylko albo 
aż tyle — mówi doktor Zdzisława 
Osińska, która w stowarzyszeniu 
była od samego początku. 

Należy również podkreślić, że 
w  północnej (czyli naszej) części 
województwa łódzkiego nie funk-
cjonuje żaden inny obiekt reali-
zujący świadczenia opieki palia-
tywno-hospicyjnej o  charakterze 
stacjonarnym. A  ten obiekt do 
tego jest jednym z  najnowocze-
śniejszych w  kraju. Hospicjum 
w  pierwszej kolejności służyć ma 
mieszkańcom powiatu zgierskiego. 
Wśród pacjentów są też i aleksan-
drowianie. (ak)

Jubileusz w zgierskim hospicjum
W czwartek 17 października Stowarzyszenie Hospicjum 
im. Jana Pawła II w Zgierzu obchodziło jubileusz 30-lecia 
działalności. Szmat czasu, sztab ludzi, którzy podejmowali 
działania na rzecz hospicjum i olbrzymia dawka wiary, bo to, 
co wydawało się mało realne — dziś tętni życiem. Od dwóch lat 
stacjonarne hospicjum służy mieszkańcom powiatu zgierskiego. 

Z dobroci serca dla Macieja
Miesiąc temu Aleksandrów Łódz-

ki poznał historię Macieja Jankie-
wicza, chłopca, który w nastoletnim 
wieku doznał udaru krwotocznego. 
Poruszeni jego losem mieszkańcy 
zorganizowali wiele akcji, które od-
bywały się w październiku. Zaanga-
żowali się wszyscy: aleksandrowskie 
szkoły, przedszkola i liceum. Przyja-
ciele rodziny, przedsiębiorcy, którzy 
ramię w ramię z Aleksandrowskim 
Forum Społecznym zbierali środki 
na potrzebną specjalistyczną reha-
bilitację. 

20 października w  Parku Miej-
skim odbył się kiermasz pyszno-
ści na którym pojawiły się tłumy 
mieszkańców. Tego dnia można 
było kupić sobie dania przygo-
towane przez KGW w  Bełdowie 
oraz przyjaciół rodziny. Aleksan-
drowscy przedsiębiorcy natomiast 
sprzedawali znicze. 24 październi-
ka w  Młodzieżowym Domu Kul-
tury odbył się wyjątkowy koncert, 
w  którym wystąpili aleksandrow-
scy artyści, a  Szkoła Podstawo-

wa  nr  1 współorganizator wyda-
rzenia zorganizowała kawiarenkę 
z domowymi wypiekami oraz pra-
cami uczniów. 

—	 Społeczność szkoły zawsze 
jest gotowa do pomocy. Oczywiście 
nasi uczniowie, a także ich rodzice. 
Mamy prace plastyczne dzieci wło-
żone specjalnie w  ramki od zdjęć, 
żeby można było je poustawiać so-
bie na parapetach, na półkach i wy-
korzystać później te ramki. Także 
wypieki przygotowane przez rodzi-
ców i  dzieci. Jest taka możliwość, 
żeby coś sobie zakupić i dodatkowo 
wspomóc tą akcję charytatywną dla 
Maćka — mówi Monika Ciecierska 
nauczyciel z SP 1 w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

Podczas koncertu wystąpili: Bar-
tek Grzanek, Paweł Szymański, 
Kuba Olejnik, Aleksander Maląg, 
Iza Specjan oraz soliści Młodzieżo-
wego Domu Kultury. 

— Uważam, że dobro wraca. To 
jest najważniejsze i  w  każdej sytu-
acji, gdzie mogę dać coś od siebie, to 

po prostu staram się pomagać. Tym 
bardziej, kiedy możemy pomóc dru-
giej osobie, bo nie wiadomo, czy 
kiedyś my nie będziemy w potrzebie 
— zapewnia Paweł Szymański. 

— Dzięki zaangażowaniu na-
prawdę wielu osób, nauczycieli, 
placówek oświatowych, rodzi-
ców, rówieśników oraz osób po 
prostu dobrej woli, które chcia-
ły pomóc od samego początku, 
gdy tylko ogłosiliśmy zbiórkę na 
Macieja, możemy powiedzieć, że 
w chwili obecnej zbiórka przekro-
czyła już 63 tysiące złotych. Jest 
to naprawdę bardzo dobry wy-
nik, który pozwoli Maciejowi na 
rozpoczęcie długiej, ale miejmy 
nadzieję bardzo owocnej rehabi-
litacji — dodaje Tomasz Barszcz 
z Aleksandrowskiego Forum Spo-
łecznego. 

A  już w  sobotę 9 listopada od-
będzie turniej karate w  Szkole 
Podstawowej w Rąbieniu, z które-
go dochód zasili zbiórkę na rzecz 
Maćka. (EMA) 
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Andrzej Seweryn gościł w Aleksandrowie Łódzkim

W sobotę 20 października Andrzej 
Seweryn odwiedził Aleksandrów 
Łódzki w  ramach spotkania autor-
skiego, które było poprzedzone se-
ansem filmu dokumentalnego „Je-
stem postacią fikcyjną”.

Został okrzyknięty jednym z  najwięk-
szych polskich aktorów dramatycznych. 
Jako trzeci cudzoziemiec w historii teatru 
francuskiego występował na deskach jed-
nego z  najbardziej prestiżowych teatrów 
na świecie — Comédie-Française. Odzna-
czony francuskimi i  polskimi orderami, 
a  także laureat wielu nagród filmowych. 

Współpracował z  wieloma wybitnymi re-
żyserami, m.in. Stevenem Spielbergiem, 
Agnieszką Holland, Andrzejem Wajdą… 

O  filmie dokumentalnym ze swoim 
udziałem podczas spotkania mówił: 

—	 To było najłatwiejsze zadanie 
w moim życiu, ponieważ ja nic nie musia-
łem robić. To oni mnie filmowali. Chwila-
mi wiedziałem, że jest kamera, chwilami 
zapominałem o  kamerze. Nie. To było 
bardzo, bardzo miłe. Cieszyłem się, że to 
zostanie udokumentowane — co było po-
mysłem mojej żony. 

Film jest wielowymiarowym por-
tretem wybitnego aktora, który mimo 

swojego wieku, wciąż pracuje na naj-
wyższych obrotach. Gra, reżyseruje, 
prowadzi teatr. W  pogoni za swoją pa-
sją, nadal z  młodzieńczą werwą rzuca 
się na nowe wyzwania zawodowe. Na 
ekranie widzimy artystę w  nieustan-
nym, twórczym biegu, ale widzimy też 
zwykłego człowieka. 

Spotkaniu w  aleksandrowskim Kinie 
Spójnia towarzyszył szczytny cel: dochód 
z  biletów-cegiełek oraz gaża artysty (An-
drzej Seweryn zrezygnował z wynagrodze-
nia za udział w spotkaniu) trafi do znisz-
czonego w  ostatniej powodzi kinoteatru 
w Sokołowsku. 

—	 Tak zostałem wychowany i  wy-
chowuję tak tych, których mogę wycho-
wywać, czyli — w  poczuciu solidarności 
z  ludźmi którym jest źle. A  teraz, kiedy 
się da, trzeba pomagać. Po prostu trzeba 
pomagać. I bardzo się cieszę, że dzieje się 
to w  Aleksandrowie, właśnie wśród tak 
wspaniałych ludzi. To jest ludzki obo-
wiązek. Zresztą kiedyś pamiętam mądre-
go księdza, który mówił, że dzielenie się 
pieniędzmi z  żebrakiem to nasz obowią-
zek. To co dopiero powiedzieć o ofiarach 
powodzi? No a  tutaj mamy do czynienia 
z instytucją kultury — dodał Andrzej Se-
weryn. (EMA) 

Za oknem na razie jesienne kolory, ale listopad 
to czas, kiedy w  ośrodkach dla osób niepełno-
sprawnych trwa świąteczny ruch. Rozpoczął się 
bowiem czas pisania listów do Świętego Mikoła-
ja, bo za miesiąc święty zawita do podopiecznych 
z ośrodków pomocowych. 

Jak co roku, mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 
w Rąbieniu napisali listy do Świętego Mikołaja, z nadzieją 
na spełnienie małych marzeń. W  ten sposób rozpoczęła 
się coroczna akcja „Listy do M”, adresowana do miesz-
kańców Aleksandrowa Łódzkiego. 

Mikołajem może stać się każdy z  nas. Wystarczy wy-
brać jeden z opublikowanych na stronie internetowej li-
stów, kupić prezent i przynieść do jednostki OSP w Alek-
sandrowie Łódzkim lub do budynku pasywnego Urzędu 
Miejskiego. Na swoich „świętych” czeka 150 listów. Akcja 
ruszy lada moment. 

150 paczek dla DPS to jednak tylko część zaplanowanej 
pomocy przedświątecznej. Pisali już uczestnicy Środowi-
skowego Domu Samopomocy Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z  Upośledzeniem Umysłowym przy ul. 1 
Maja. Listy pomagali pisać wolontariusze z aleksandrow-
skiego liceum, którzy również przyłączyli się do mikołaj-
kowej akcji. 

Święty Mikołaj ma miesiąc, by przeczytać listy i kupić 
prezenty. Oba finały listowej akcji przewidziano bowiem 
na 6 grudnia, czyli w Mikołajki. Marzenia podopiecznych 
domów pomocy znaleźć można już na stronach facebo-
okowych SMS LO i na wydarzeniu „Listy do M”. (kbs) 

Ludzie listy piszą, 
Mikołaj prezenty rozdaje

— Zebrania są potrzeb-
ne, to nie ulega wątpli-
wości. Jednak ja zawsze 
zachęcam sołtysów do 
bezpośredniego kontaktu 
z  pracownikami urzędu, 
którzy są odpowiedzialni 
za współpracę. Takie spo-
tkania są ważne, bo mamy 
bardzo dużo nowych soł-
tysów i  sołtysek. I  wtedy 
rozwiązujemy na bieżąco 
takie tematy jak inwestycje 
czy tematy dróg — mówi 
burmistrz Jacek Lipiński. 

Kiedyś sołtys zajmował 
się pobieraniem podatków 
od mieszkańców wsi. Dziś 
jego rola trochę się zmieni-
ła i sołtys dba o dobro wsi, 
zgłasza potrzeby mieszkań-
ców władzom gminy. Może 
też pomóc swojej lokalnej 
społeczności w  budowie 
inwestycji i  pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych. 
Sołtys to w  dużej mie-
rze społecznik, który lubi 
zajmować się sprawami 
mieszkańców, ma do tego 
powołanie i  potrafi roz-
wiązywać problemy wsi. 

W  ostatnim czasie w  gmi-
nie Aleksandrów Łódzki 
zmieniło się kilku sołtysów. 
To nowe twarze, które do-
piero zapoznają się z  wsią 
i pracą na rzecz wsi. 

Spotkanie sołtysów 
było bardzo dobrą okazją 
do tego, by zapoznać się 
w szerszym gronie, poznać 
nowe władze gminy i prze-
dyskutować problemy wsi. 

Omówiono m.in. problem 
zameldowań w miejscowo-
ściach Rąbień i Rąbień AB, 
gdzie liczba faktycznych 
mieszkańców znacząco 
przewyższa dane urzędo-
we. Dla gminy to duża utra-
ta środków finansowych, 
ponieważ traci wpływy 
z podatków. A wybudowa-
nie nowej nawierzchni czy 
inne inwestycje, w  dużej 
mierze pokrywane są z bu-
dżetu gminy, czyli środ-
kami z  PIT mieszkańców. 
Rąbień, który jest bardzo 
zurbanizowaną wsią, na 
pewno lepiej by prospero-
wał, gdyby pieniądze z PIT 
trafiały do urzędu gminy. 

Spotkanie stanowiło 
ważny krok w  budowaniu 

lepszej współpracy między 
władzami gminy a sołtysa-
mi, umożliwiając bezpo-
średni dialog i  ustalanie 
priorytetów w  realizacji 
lokalnych inicjatyw. 

— Bardzo bym chciał, 
żeby spotkania odbywa-
ły się na trzech płaszczy-
znach. Nie tylko urząd 
i sołtysi, ale szersze grono. 
Może w przyszłości mogli-
byśmy zaprosić na takie 
spotkanie przedstawicieli 
stowarzyszeń, które dzia-
łają na obszarach wiejskich 
— mówi Mariusz Grabow-
ski, przewodniczący rady 
miejskiej. 

To pierwsze z cyklu pla-
nowanych spotkań, na-
stępne w lutym. (em) 

W Centrum Informacji Turystycznej, ale nie 
o turystyce
21 sołtysów z gminy Aleksandrów 
Łódzki spotkało się z władzami miasta. 
To była dobra okazja do rozwiązania 
problemów, dyskusji i poznania potrzeb 
mieszkańców. CIT w Bełdowie zamienił 
się w poniedziałek 21 października 
w salę konferencyjną. 
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Chodzenie to samo 
zdrowie a  jeszcze do tego 
jak uda się coś ,,wycho-
dzić” konkretnego to ra-
docha aż miło. O czym ten 
wpis? Furtka, niby zwykła, 
a  już stała się bohaterką 
tygodnia MOSiR. Dzięki 
niej mieszkańcy ul. Pia-
skowej będą mogli sobie 
znacznie skrócić drogę do 
miasta. Tuptali i  tupali aż 

w  końcu ulegliśmy. Jesz-
cze oficjalnie nieotwarta, 
bo wymaga troszkę ,,ogar-
nięcia”, ale już można 
z  niej korzystać. Przejście 
będzie monitorowane 
i  otwierane w  godzinach 
funkcjonowania Ośrodka. 
Potencjalnych wandali 
przestrzegamy, będziemy 
mieli na was oko! 

Arkadiusz Cichecki 

O chodzeniu mowa… 

Uczniowie aleksandrow-
skiej „Czwórki” odnieśli 
kolejny sukces i to w niety-
powej dziedzinie. Zdobyli 
drugie miejsce w  woje-
wódzkim konkursie filmo-
wym, a  nakręcony przez 
nich filmik zyskał uzna-
nie w  oczach jury. Młodzi 
filmowcy pod okiem do-
świadczonego operatora 
stworzyli kilkuminutowy 
obraz zachęcający do zasta-
nia chemikiem. 

Maciej Zduńczyk 
i Amelia Wiończek z klasy 
VI B pod okiem Bogumiła 
Łyko nauczyciela muzy-
ki, wcielili się w  patron-
kę swojej szkoły Marię 
Skłodowską-Curie i przed 
obiektywem kamery zro-
bili kilka efektownych do-
świadczeń. Krótka forma, 
szybki montaż i  prosto 
podana fabuła spodobała 
się jury Wojewódzkiego 
Konkursu Filmowego, pt. 

„Kręci Mnie Mój Zawód”. 
Zajęli drugie miejsce 
w  kategorii szkół podsta-
wowych, a  film „Okiem 
Chemika” obejrzeli goście 
zaproszeni na galę wrę-
czenia nagród, która od-
była się w  sali koncerto-
wej Akademii Muzycznej 
w Łodzi. 

Konkurs „Kręci Mnie 
Mój Zawód” cieszył się 
ogromnym zaintere-
sowaniem wśród szkół 

z  całego województwa 
łódzkiego. Jury wybiera-
ło laureatów spośród 50 
nadesłanych dzieł. Orga-
nizatorem konkursu było 
Centrum Rozwoju Edu-
kacji w  Łodzi, które już 
zapowiada kolejną edycję 
tego konkursu w  przy-
szłym roku. A  nakręco-
ny przez uczniów filmik 
obejrzeć można w całości 
na stronie internetowej 
szkoły. (kbs)

„Nakręcił” ich zawód chemika

Akcje bezpłatnych 
szczepień dla psów i  ko-
tów cieszą się niesłabną-
cym powodzeniem wśród 
właścicieli czworonogów. 
W  ostatnim tygodniu paź-
dziernika weterynarze 
pojawili się w różnych czę-
ściach miasta, by rozpro-
pagować akcję. Do punktu 
szczepień ustawiały się 
kolejki. 

Darmowe szczepienia 
przeciwko wściekliźnie 
i  przy okazji chipowanie 
zwierząt to pomysł Alek-
sandrowa na walkę z  bez-
domnością zwierząt. Dzia-
łający od 8 lat na terenie 
gminy program, w którym 
znalazły się zapisy o  bez-
płatnych usługach na rzecz 

zwierząt cieszy się olbrzy-
mim powodzeniem. 

Mamy 17 tysięcy zachi-
powanych zwierząt i  4 ty-
siące szczepień przeciw 
wściekliźnie wykonanych 
w  tym roku. Szczepienia 
i  chipowanie w  terenie 
zaplanowano w  tym roku 
jeszcze na aleksandrow-
skich wsiach. Stacjonarnie 
— codziennie można za-
szczepić za darmo swojego 
pupila w  lecznicy doktora 
Kotarby, z którą gmina ma 
podpisaną umowę. Dar-
mowe szczepienia i  czipo-
wanie kontynuowane będą 
również w przyszłym roku, 
więc takie akcje jak ta na 
placu Kościuszki na pewno 
powrócą. (kbs) 

Szczepili i chipowali 
za darmo
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Rozbudowa dwóch baz eduka-
cyjnych w Bełdowie i Rudzie Bugaj, 
kosztowała łącznie ponad 20 mln 
złotych. Ponad 17 mln pochodzi ze 
środków zewnętrznych. To duże 
projekty, ale warto też korzystać 
z dofinansowania tych mniejszych. 

— Szkoła wygląda zupeł-
nie inaczej. Poprawiły nam się 
znacznie warunki lekcyjne. Nie 
mogliśmy doczekać się tej inwe-
stycji. W ostatnim czasie ucznio-
wie najstarszych klas byli na 
czterodniowej wycieczce. Otrzy-
maliśmy dofinansowanie 40 tys. 
zł ze środków zewnętrznych. Ko-

rzystamy z nich, jeśli to jest tyl-
ko możliwe — informuje Julita 
Osiecka, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Rudzie Bugaj. 

Miejskie Przedszkole nr 3 
w  Aleksandrowie Ł. może po-
chwalić się dofinansowaniem 
unijnym. — Otrzymaliśmy ponad 
pół miliona złotych na projekt pt. 
„Wszechstronny rozwój przed-
szkolaków”. Realizujemy zajęcia 
z  języka francuskiego, z  metody 
Tomatisa, logopedii czy gimna-
styki korekcyjnej — zaznacza 
Marlena Błaszczyk, koordynator 
projektu. 

Sportowa Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Aleksandrowie Ł. jest 
w  trakcie przygotowań do pro-
jektu o wartości 1 mln zł. 

— Obecnie uczestniczymy 
w programie „Mały Mistrz” oraz 
„Aktywna Szkoła”, czyli zajęć 
wychowania fizycznego skiero-
wanych do uczniów. Realizuje-
my również „Wycieczki z  kla-
są”. W  styczniu rozpoczniemy 
projekt z  funduszy europejskich 
dla województwa łódzkiego pt. 
„Sportowa Trójka stawia na roz-
wój kompetencji” — dodaje Piotr 
Adamczewski, dyrektor Spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Aleksandrowie Ł. 

Środki zewnętrzne trzeba 
umiejętnie wykorzystywać, by po 
zakończonym projekcie można 
było dalej korzystać z  zakupio-
nych przedmiotów. 

— Znalazły się również pienią-
dze na zakup sprzętu do prowa-
dzonych zajęć. Zakupimy m.in. 
dywany interaktywne, sprzęt do 
gimnastyki korekcyjnej czy akce-
soria teatralne — mówi Marlena 
Błaszczyk, nauczycielka MP 3 
w Aleksandrowie Ł. 

— A  my w  ramach naszego 
programu doposażymy placówkę 
w  sprzęt firmy Apple o  wartości 
200 tys. zł. Dzięki temu każdy 
uczeń z klas 4-8 będzie pracował 
z iPadem w ramach przyjętej for-
muły jeden do jednego — zakoń-
czył Piotr Adamczewski. 

Pieniądze to nie wszystko, waż-
na jest również wykwalifikowana 
kadra pedagogiczna, której nie 
brakuje w szkołach i przedszkolach 
z gminy Aleksandrów Łódzki. O ko-
lejnych projektach w  placówkach 
będziemy informować. (Kiniu) 

Szkoły korzystają ze środków zewnętrznych 
Placówki z terenu gminy Aleksandrów Łódzki starają 
się korzystać ze środków zewnętrznych. Szkolenia, 
wycieczki, innowacyjne zajęcia. Finansowe wsparcie 
i umiejętne korzystanie z narzędzi ułatwia uczniom 
rozwój i zapewnienie lepszej przyszłości. 

17 października z  wizytą gospo-
darczą do ratusza przyjechał Wi-
cemarszałek Województwa Łódz-
kiego Piotr Wojtysiak. To pierwsze 
tego typu spotkanie w Aleksandro-
wie Łódzkim. Wraz z  nim spore 
plany i  nadzieje na dalszy rozwój 
naszej gminy. Chociażby na foto-
woltaikę na obiektach gminnych 
czy na kolejny etap budowy ciągów 
pieszo-rowerowych. 

— Potrzebne są dobre projekty. 
Część z  nich jest już uzgodniona, 
część będziemy dopiero tworzyć. 
Sporo też mówimy o funkcjonowa-
niu usług społecznych na terenach, 
w których mieszkańców przybywa 
a takim niewątpliwie jest Aleksan-
drów Łódzki. Zapotrzebowanie na 
takie usługi publiczne będzie, więc 
jeszcze większe — mówi Piotr Woj-
tysiak. 

Dlatego jak mówił marszałek 
warto przygotowywać takie pro-

gramy, które będą kreować moż-
liwość świadczenia lepszych usług 
dla mieszkańców. Aleksandrowski 
samorząd listę wyzwań na dalszy 
rozwój gminy ma już przygotowa-
ną, mało tego, obecnie wydział po-
zyskiwania funduszy zewnętrznych 
przygotowuje niezbędne doku-
menty w celu aplikowania o środki. 

— Poprawa bezpieczeństwa to 
również usługa świadczona miesz-
kańcom. W  naszym przypadku 
świadczą ją strażacy ochotnicy, 
a  tym z  OSP Aleksandrów już od 
dawna marzy się nowa strażnica 
i nowoczesny sprzęt. Do tego wciąż 
myślimy o  powiększaniu naszej 
sieci kanalizacyjnej, poszerzaniu 
infrastruktury rekreacyjno-spor-
towej czy szerokim zakresie ekolo-
gicznych przedsięwzięć. Do takich 
działań niezbędne jest wsparcie po-
chodzące ze środków zewnętrznych 
— mówi burmistrz Jacek Lipiński. 

Dlatego wizyta ta może być kro-
kiem milowym w  kolejnym skoku 
cywilizacyjnym gminy. Mamy za-
tem o co walczyć. Ma nas też, kto 
lobbować, bo przypomnijmy, że 
spotkanie z  marszałkiem odbyło 
się przy udziale aleksandrowianki 
Małgorzaty Grabarczyk — Prze-
wodniczącej Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego. 

Wyzwania stoją nie tylko przed 
samorządem wojewódzkim czy 
naszym gminnym, ale również 
przed każdym jednym mieszkań-
cem, który ze środków zewnętrz-
nych może korzystać za pośred-
nictwem dostępnych programów 
społecznych, medycznych czy edu-
kacyjnych. Za pośrednictwem cho-
ciażby Grupy Rybackiej „Z  Ikrą” 

czy Lokalnej Grupy Działania 
„PRYM” mieszkańcy Aleksandro-
wa otrzymywali środki na otwar-
cie nowego biznesu lub wsparcie 
istniejącego. Nic tylko czekać na 
ogłoszenie nowych konkursów 
i  składać wnioski, bo przypo-
mnijmy w województwie łódzkim 
mamy jeszcze do wydania 1miliard 
890 milionów euro. (ak) 

Aleksandrów przygotowany na przypływ funduszy
Rekordową kwotę 2 miliardów 700 milionów euro 
otrzymało województwo łódzkie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Do tej pory 
wykorzystano jedynie 30% tych środków. Wydatkowanie 
trzeba, zatem przyspieszyć. 
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Form ochrony przyro-
dy w Polsce mamy bardzo 
wiele. Wśród najważniej-
szych należy wymienić 
m.in. parki narodowe, 
parki krajobrazowe lub 
rezerwaty przyrody. Ce-
lem każdego z  nich jest 
konieczność ochrony przy-
rody w  jak najbardziej 
naturalnej formie. Formą 
ochrony o  najmniejszym 
zasięgu są jednak pojedyn-
cze obiekty przyrody oży-
wionej lub nieożywionej, 
które otrzymały status po-
mnika przyrody. 

—	 Obecnie na tere-
nie gminy mamy 23 po-
mniki przyrody. Zdecydo-
wana większość znajduje 
się we wsi Bełdów, część 
jest w  Rudzie Bugaj, na 
terenie Chrośna. Jak co 
roku tradycyjnie dążymy 
do tego, aby przynajmniej 
dwa, trzy pomniki były 
pielęgnowane. Wymaga-
ją one takiej pielęgnacji. 
Jest w nich dużo posuszu. 
Część konarów jest nadła-
mana, część drzew wyma-
ga specjalistycznych wią-
zań tak, aby cieszyły oko, 
natomiast nie były niebez-
pieczeństwem dla miesz-
kańców czy dla ruchu 
drogowego — mówi Do-
minika Szutenbach, Na-

czelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miej-
skiego w  Aleksandrowie 
Łódzkim. 

I właśnie takiej fachowej 
pielęgnacji poddany został 
dąb szypułkowy znajdu-
jący się przy stawach ryb-
nych w Bełdowie. 

—	 Typowy okaz 
polanowy, który sam so-
bie rósł na tej polanie od 
stuleci, rozbudował po-
tężnie koronę. No i  wspa-
niała gmina ekologiczna 
Aleksandrów postanowiła 
zaopiekować się i  zlecić 
fachową pielęgnację tego 
drzewa. Niestety, nie da się 
inaczej tego zrobić jak zre-
dukować koronę poprzez 
cięcie, aby cofnąć te przy-
rosty, które są. My je „zdej-
mujemy” do wcześniej-
szych i  drzewo jak gdyby 
rośnie sobie od początku. 
Zagęszcza troszeczkę tą 
koronę, przybliża ją do 
pnia. Poprawia się statyka 
tego drzewa. I najważniej-
sze — odmładza je o kilka, 
kilkanaście lat — wyjaśnia 
Bartłomiej Król, chirurg 
drzew, arborysta. 

Wydaje się, że z przycię-
ciem takiego drzewa mógł-
by poradzić sobie każdy. 
Nic bardziej mylnego. Do 
wykonania takich prac 

oprócz odpowiedniego 
sprzętu, zabezpieczeń jest 
potrzebna specjalistycz-
na wiedza, która pozwoli 
zachować drzewo w odpo-
wiedniej kondycji. 

— Współcześni arbory-
ści boją się większych cięć, 
bo twierdzą, że dla drzew 
jest to stres. Gdybyśmy 
tego stresu mu wtedy nie 
zadali, to być może tego 
drzewa by tu nie było albo 
by było wyłupane tak, że 
zostałby kikut z tego drze-
wa. Natomiast to, że my 
wykonujemy te cięcia, to 
pozwalamy je zachować 
w  dobrej kondycji — do-
daje Bartłomiej Król. 

Pomniki drzewa to cen-
ne dary natury i nawet jeśli 
rosną na prywatnej pose-
sji, to nie właściciel odpo-
wiada za jego pielęgnację. 

—	 Każda mądra 
gmina ma pulę pieniędzy 
na to, żeby zająć się pie-
lęgnacją drzew pomni-
kowych. Wiem, że Alek-
sandrów to robi i  chwała 
mu za to, ponieważ są to 
takie najcenniejsze obiek-
ty przyrodnicze, które są 
wizytówką każdej eko gmi-
ny — dodaje Urszula Ni-
ziołek-Janiak, aktywistka 
w  Społeczni Opiekunowie 
Drzew w Łodzi. (EMa) 

Zdrowy jak dąb

Program rozpoczął się 
1 września tego roku i po-
trwa aż do 30 września 
2026 roku. Dofinanso-
wany jest on z  funduszy 
unijnych. Jego wartość 
opiewa na kwotę ponad 1 
700 000zł. 

Zakwalifikowana ro-
dzina będzie mogła 
skorzystać z  pomocy 
szerokiej gamy profesjo-
nalistów. Wszystko zale-
ży od rodzinnych proble-
mów. Do dyspozycji będą 
m. in. psychologowie, 
terapeuci uzależnień, 
prawnicy, streetworke-
rzy, animatorzy edukacji, 
coach, mediator i  wielu 
innych. W  ośrodku poja-
wią się też nowe stanowi-
ska, których do tej pory 
nie było, jak chociażby 
specjalista pracy z  rodzi-
ną. Najważniejsza będzie 

diagnoza: gdzie leży ten 
rodzinny problem oraz 
co jest zapalnikiem w do-
mowych konfliktach. 

— Program dotyczy ro-
dzin: dzieci, ich rodziców 
i  opiekunów. Jest to dla 
nich wsparcie. Projekt do-
piero się rozpoczyna, więc 
w  tej chwili rekrutujemy 
rodziny, uczestników na 
bieżąco. Myślę, że jest to 
coś, co da im perspektywę 
rozwoju — mówi Sławo-
mir Michalak, dyrektor 
Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Aleksandrowie 
Łódzkim. 

Wszystko po to, by po-
prawić rodzinne relacje, 
wzmocnić więzi i  znaleźć 
podłożę konfliktów. Dla 
jednych będą to typowe 
bolączki nastolatka, dla 
drugich trudności z  na-
uką, dla kolejnych kwe-

stie finansowe i  prawne. 
Ile rodzin, tyle indywidu-
alnych problemów. 

Projekt i rekrutacja roz-
poczęła się stosunkowo 
niedawno, ale program 
już cieszy się sporym za-
interesowaniem. Warto 
dodać, że nie trzeba być 
podopiecznym ośrodka, 
by wziąć w  nim udział. 
Jedyny warunek to być 
mieszkańcem Aleksan-
drowa i złożyć odpowiedni 
wniosek dostępny na stro-
nie OPS-u w zakładce „Ro-
dzina daje moc”. Program 
skierowany jest do rodzi-
ców z dziećmi w wieku od 
5. do 18. roku życia. Re-
krutacja odbywa się przez 
cały okres trwania przed-
sięwzięcia, a  miejsc jest 
jeszcze dużo. Na ten mo-
ment wsparciem objęto 77 
osób, przy czym przewidy-
wana liczba miejsc to 160. 

Huśtawki nastrojów 
i  problemów zdążają się 
w  każdej rodzinie. Naj-
ważniejsze, by nie dać im 
przejąć władzy — bo sil-
na rodzina, która pokona 
wszystko, to szczęśliwa 
rodzina. Ten program jest 
po to, by dać jej tę moc. 
(Natalia Gostyńska) 

„Rodzina daje moc”
„Rodzina daje moc” to tytuł projektu, 
którego realizacja ruszyła w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim. 
Jego celem jest wsparcie i pomoc rodzinom 
z przeróżnymi problemami. Zakres projektu 
jest dość szeroki. Rodzina, by w nim 
uczestniczyć musi najpierw się do niego 
zakwalifikować.
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aleksandrowskie groby

•	 Dawny cmentarz ewangelicko-augs-
burski w Rudzie Bugaj, powstały praw-
dopodobnie pod koniec XVIII wieku. 
Do dzisiaj zachowało się tam kilkana-
ście porozrzucanych nagrobków, w tym 
takie w  formie ściętego pnia dębu — 
symbolu przerwanego życia. 

•	 Cmentarz ewangelicki w  Starych Kra-
snodębach. Na niektórych, niewielkich 
rozmiarów nagrobkach można jeszcze 
odczytać nazwisko znanych w  Zgierzu 
przemysłowców (Zachert). Można więc 
zakładać, ze powstał w  latach 30. XX 
wieku. Jan Zachert był także właścicie-
lem dworu i majątku ziemskiego w Na-
kielnicy, prawdopodobnie pochowane 
tam dzieci były z nim spokrewnione. 

•	 Cmentarz ewangelicki w  Księstwie 
a w nim wyróżniający się wysoki grobo-

wiec, o formie niespotykanej na innych 
tego typu cmentarzach. 

•	 Cmentarz wojskowy z  czasów I Wojny 
Światowej w  Ciężkowie. Pochowano 
tam żołnierzy armii niemieckiej i rosyj-
skiej poległych w  walkach o  Aleksan-
drów Łódzki. 

•	 Cmenatrz ewangelicko-augsburski 
w Starym Adamowie. 

•	 Zbiorowa mogiła żołnierska z  I  wojny 
Światowej w  Sobieniu. Prawdopodob-
nie pochowano tu żołnierzy niemieckich 
zmarłych w szpitalach polowych ulokowa-
nych we wsi w listopadzie i grudniu 1914 r. 

•	 W  tym szczególnym okresie pamiętaj-
my, że każde miejsce pochówku zasłu-
guje na szacunek, niezależnie od jego 
obecnego stanu. 

Aleksandrowskie cmentarze… 

Zapomniane, zaniedbane, ukryte w lasach gdzie natura powoli odzyskuje swoje prawa. Mimo to zachowują niezwykłą atmosferę i są 
świadectwem dawnych czasów i… ciekawostką historyczną. W gminie Aleksandrów Łódzki znajduje się aż sześć takich cmentarzy.
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Seniorzy z Domu Dzien-
nego Pobytu „Wrzos” robią 
pierwsze taneczne kroki 
pod okiem dyplomowane-
go instruktora tańca. 

— Pracujemy nad 
wszystkimi rodzajami tań-
ców. Nie ma czegoś takie-
go, że możemy jakiś taniec 
pominąć. Moim zadaniem 
jest pokazać, że wszystkie 
tańce są do nauczenia. Nie 
ma złych tancerzy, są źli 
nauczyciele — mówi dyplo-
mowany instruktor tańca, 
Janusz Wielgosz. 

Dom Dziennego Pobytu 
„Wrzos” podjął współpra-
cę ze Stowarzyszeniem 
Aktywni EU przystępując 

do projektu Wytańczyć 
Zdrowie. 

— Projekt zakłada 12 
spotkań, grupa liczy 14 
uczestników. Uczymy się 
różnych kroków tańca. Na 
finał projektu seniorzy za-
tańczą układ, który będzie 
stworzony na zajęciach 
— mówi Irena Kajszczak, 
kierownik Centrum Po-
mocy Rodzinie i Usług So-
cjalnych. 

Emeryci z  „Wrzosu” są 
bardzo aktywni i  chętni 
na nowe wyzwania. Taniec 
to nie tylko zabawa, ale 
także sposób na poprawę 
kondycji. Finał projektu 
w grudniu. (em) 

NASZA STRATEGIA  – BEZPIECZNA PRZYSZŁOŚĆPanel dyskusyjny

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych.  

Termin: 20 Listopada 2024 r., w godzinach : 10:30-14:00

Miejsce: Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 11 Listopad 3, pokój 107 B, I piętro.
Temat:  prawo do świadczeń emerytalno-rentowych, prognoza i symulacja wysokości emerytury 
w kalkulatorze emerytalnym, założenie konta na PUE, informacje o programie  „Aktywny rodzic”.

UWAGA! żeby dowiedzieć się więcej – nie zapomnij zabrać dowodu osobistego, w celu
założenia konta na PUE potrzebny będzie adres mailowy lub numer telefonu komórkowego

Szanowni Państwo,
Inspektorat w Zgierzu zaprasza na spotkanie z ekspertem ZUS:

Roztańczeni seniorzy
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Odblaski ratują życie – konkurs dla uczniów 
szkół podstawowych powiatu zgierskiego

aktualności z powiatu zgierskiego

Szybko zapadający 
zmrok, niesprzyjające wa-
runki pogodowe i  ograni-
czona widoczność – jesień 
przynosi wiele zagrożeń 
dla niechronionych uczest-
ników ruchu drogowego, 
w  tym pieszych. Ciemne 
ubrania i  brak odblasków 
sprawiają, że kierowcy 
dostrzegają przechodniów 
zbyt późno, by mieć czas 
na reakcję. Kampania „Od-
blaski z klasą – świeć przy-
kładem” zachęca uczniów 
szkół podstawowych do 
aktywnego dbania o swoje 
bezpieczeństwo i  świado-
mego uczestniczenia w ru-
chu drogowym.

Widoczność na drodze to 
kwestia, która może decy-
dować o  życiu – szczegól-
nie w przypadku najmłod-
szych, często niezdających 
sobie sprawy z czyhających 
na drodze zagrożeń. Zgod-
nie z  danymi Komendy 
Głównej Policji, co roku 
w  Polsce odnotowuje się 
wzrost liczby wypadków 
z  udziałem pieszych wła-
śnie w sezonie jesienno-zi-
mowym, a brak elementów 
odblaskowych zwiększa 
ryzyko poważnych obra-
żeń i śmierci. W minionym 
roku doszło do kilku tysię-
cy takich zdarzeń. Wielu 
z nich można było uniknąć 
dzięki prostym rozwiąza-
niom, jak noszenie odbla-

sków.
Ciemne ubrania noszone 

przez pieszych po zmroku 
sprawiają, że kierowcy wi-
dzą ich zaledwie z  odległo-
ści 20–30 metrów – w  sy-
tuacji zagrożenia nie mają 
więc czasu na odpowied-
nią reakcję. Dodanie do 
ubioru nawet niewielkiego 
elementu odblaskowego 
pozwala zwiększyć widocz-
ność aż do 150 metrów, co 
daje kierowcom cenny czas 
i  pozwala w  porę zareago-
wać. W  odpowiedzi na ten 
problem konkurs „Odblaski 
z klasą – świeć przykładem” 
zachęca uczniów szkół pod-
stawowych z powiatu zgier-
skiego, by włączyli odblaski 
do codziennego ubioru. Dla 
klas biorących udział w kon-
kursie przewidziano nagro-
dy – pakiety odblaskowe, 
które pomogą uczniom 
w bezpiecznym powrocie do 
domu, szczególnie w  okre-
sie jesienno-zimowym.

Celem IV edycji konkur-
su „Odblaski z  klasą” jest 
kształtowanie wśród naj-
młodszych nawyków zwią-
zanych z noszeniem odbla-
sków, a  także budowanie 
świadomości, że widocz-
ność na drodze to klucz 
do bezpieczeństwa. Akcja 
stanowi również dosko-
nałą okazję, by uczniowie 
w  przystępny sposób do-
wiedzieli się, jak niewielki 

detal – odblaskowa opa-
ska, brelok czy kamizelka 
– może znacząco zwięk-
szyć ich bezpieczeństwo.

Konkurs, który potrwa 
do 30 listopada, podzielo-
ny jest na trzy kategorie, co 
pozwala na dostosowanie 
formy prac konkursowych 
do wieku uczestników. 
Przedmiotem konkursu 
jest wykonanie pracy arty-
stycznej w  jednej z  poniż-
szych kategorii:

•	 	praca plastyczna, np. 
plakat lub kolaż – dla 
klas I–III szkół podsta-

wowych,
•	 	film – dla klas IV–VIII 

szkół podstawowych,
•	 	praca plastyczna, np. 

plakat lub kolaż – dla 
klas I–VIII szkół pod-
stawowych specjal-
nych.

Warunki uczestnictwa 
w konkursie:

1. Prace konkursowe 
muszą nawiązywać do te-
matyki bezpieczeństwa na 
drodze z  użyciem elemen-
tów odblaskowych.

2. W  konkursie mogą 
wziąć udział uczniowie 

klas I–VIII szkół podsta-
wowych i specjalnych z te-
renu powiatu zgierskiego.

3. W konkursie nie mogą 
brać udziału laureaci po-
przedniej edycji.

4. Udział w  konkursie 
jest bezpłatny.

5. Prace konkursowe 
tworzone są zespołowo 
przez grupy klasowe.

6. W  konkursie może 
wziąć udział kilka klas 
z jednej szkoły.

Regulamin konkursu 
dostępny jest na stronie in-
ternetowej powiatu: www.

powiat.zgierz.pl.
Inicjatywa ma na celu 

nie tylko propagowanie 
noszenia odblasków, ale 
również aktywizowanie 
dzieci i młodzieży w zakre-
sie działań profilaktycz-
nych związanych z bezpie-
czeństwem. Dzięki takim 
działaniom edukacyjnym 
uczniowie lepiej rozumie-
ją, że ich codzienne wybo-
ry – nawet te najdrobniej-
sze, jak założenie odblasku 
– mogą mieć bezpośredni 
wpływ na ich życie i  zdro-
wie. (PZ) 

Obwieszczenie 
Starosty Zgierskiego 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w ramach 
zadania pn.: „Budowa ulicy Podleśnej w Rudzie Bugaj”, do realizacji na terenie działek o nr 
ew.: 189, 87/14, 89/13, 91/33, 109/2, 109/4, 109/6, 109/8, 109/10, 109/12, 109/15, 109/19, 110/2, 
110/3, 86/1, 91/1, 91/10, 103, 113/1, 113/3, 113/18, 114, 115/5, 112/4, 112/59, 87/10 i 91/8 w obrębie 
Ruda Bugaj, w gminie Aleksandrów Łódzki oraz nadaniu decyzji rygoru natychmiastowej 
wykonalności 

 
Na postawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 11f ust. 3 ustawy z dnia           
10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 311), zawiadamiam, że: 

w dniu 23 sierpnia 2024 r., została wydana decyzja Nr 3/2024 dla Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w ramach zadania pn.: „Budowa 
ulicy Podleśnej w Rudzie Bugaj”, obejmującej swym zakresem rozbudowę drogi publicznej 
gminnej o nowej konstrukcji na odcinku 758 m wraz ze zjazdami, budowę sieci kanalizacji 
deszczowej wraz z wpustami ulicznymi, budowę rowu drogowego wraz z budową urządzeń 
wodnych, budowę odejścia sieci wodociągowej do docelowej granicy pasa drogowego oraz 
przebudowę (przestawienie) hydrantu przeciwpożarowego, przebudowę – zabezpieczenie 
istniejącej sieci elektroenergetycznej oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych 
(zjazdu o nawierzchni bitumicznej na działkę o nr ew. 112/4 i ogrodzenia na działce o nr ew. 
114), do realizacji na terenie działek o nr ew.: 189, 87/14, 89/13, 91/33, 109/2, 109/4, 109/6, 109/8, 
109/10, 109/12, 109/15, 109/19, 110/2, 110/3, 86/1, 91/1, 91/10, 103, 113/1, 113/3, 113/18, 114, 
115/5, 112/4, 112/59, 87/10 i 91/8 w obrębie Ruda Bugaj, w gminie Aleksandrów Łódzki.  
Decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności. 

 
W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury i Budownictwa, 
wyłącznie po umówieniu wizyty z pracownikiem prowadzącym sprawę dzwoniąc pod numer telefonu 
(42) 28 88 209 lub (42) 28 88 202 albo pisząc na adres e-mail: architektura@powiat.zgierz.pl. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez 
obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

W terminie 14 dni od daty dokonania niniejszego zawiadomienia, strony mogą wnieść 
odwołanie od przedmiotowej decyzji do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty Zgierskiego. 

„Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” Sp. z o. o. 
w Aleksandrowie Łódzkim 

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego 
o pow. 32,74 m2 (na prowadzenie działalności o charakterze nieuciążliwym) 
znajdującego się przy ul.  Wojska Polskiego 39  w Aleksandrowie Łódzkim. 

Stawka wywoławcza czynszu wynosi 35,00 zł plus VAT.  

Przetarg odbędzie się w dniu 20.11.2024 r. o godz.10:00 w siedzibie Spółki 
ul. 1 Maja 28/30 (pokój nr 4). 

Aby przystąpić do przetargu należy:

- wpłacić wadium w wysokości 2 818,91 zł na konto Spółki (BS Aleksandrów 
Łódzki 09 8780 0007 0116 3315 1002 0001) . W tytule przelewu należy zawrzeć 

imię i nazwisko wpłacającego, nazwę firmy oraz cel w jakim został wykonany prze-
lew, tj. „Wpłata wadium: przetarg na lokal użytkowy przy ul. Wojska Polskiego 39”.

- w dniu przetargu dostarczyć do siedziby Spółki, potwierdzenie dokonania 
wpłaty wadium,  numer konta bankowego na który ma zostać zwrócone wadium 
w przypadku przegrania przetargu, jego odwołania lub niespełnienia warunków 

koniecznych do przystąpienia, oraz nazwę, numer NIP i REGON zarejestrowanej 
działalności gospodarczej.

Wpłaty wadium należy dokonać do godziny 1200 w dniu 19.11.2024 r.

Zastrzegamy sobie prawo wynajmu lokalu w stanie w jakim się znajduje oraz 
unieważnienia przetargu lub odstąpienia od niego bez podania przyczyny. 

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt tel. 42 218-56-61.
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B U R M I S T R Z   A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O 
o g ł a s z a I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

 
Położenie 

 nieruchomości KW Nr działek Powierzchnia działek Cena nieruchomości 
brutto Wadium 

Aleksandrów Łódzki, 
ul. Protazego,  obręb A-4  

LD1G 
/00037610/5 220/3 57m2 13.000,00zł 2.600,00zł 

 
1. Działka niezabudowana położona w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Protazego, w obrębie A-4, posiada kształt prostokątny i ma bezpośredni dostępu do drogi 

publicznej- ul. Protazego. Teren działki porośnięty jest roślinnością ozdobną ( drzewa, krzewy). Przy działce pełne uzbrojenie w energię elektryczną, wodę, 
kanalizację sanitarną i gaz. Ulica Protazego posiada nawierzchnię gruntową, utwardzoną tłuczniem. Działkę przecinają sieci uzbrojenia ( energia elektryczna 
eN, wodociąg woD40, gazociąg gsD32 i kanalizacją ks 150). Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane 
przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Przedmiotowa działka nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na niewielką powierzchnię, położenie oraz otoczenie sąsiednimi nieruchomościami 
już zagospodarowanymi. W związku z tym może być przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania działek przyległych, które łącznie 
będą stanowiły jedną nieruchomość.  

4. Forma zbycia: 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami działek: 220/6 i 222 położonych w Aleksandrowie Łódzkim, 
obręb A-4 w celu poprawienia warunków zagospodarowania tych nieruchomości. 

5. Uzasadnienie wyboru formy przetargu: 
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, w związku z niewielką powierzchnią działki oraz 
otoczenie sąsiednimi nieruchomościami już zagospodarowanymi, wybrana została forma przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.  

6. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze ewidencyjnym gruntów 220/3 położona obręb Aleksandrów Łódzki 
4, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem B30MN, dla którego plan ustala zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Działka znajduje się w obrębie strefy 
ochrony konserwatorskiej ,,B’’ warunki realizacji inwestycji ustala każdorazowo odpowiedni Wojewódzki Konserwator Zabytków w Łodzi. Szczegółowe 
warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

7. Powyższa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami ( w księdze wieczystej LD1G/00037610/5- brak wpisów w dziale III i IV). 
8. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz 

ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i 
prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

9. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną  
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Wydanie nieruchomości nastąpi wraz z podpisaniem notarialnej umowy sprzedaży, bez okazania 
granic. 

10. Przetarg odbędzie się 12 grudnia 2024r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Aleksandrowie Łódzkim (budynek B –I piętro, sala ślubów).  

11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 05 grudnia 2024r. w kasie tut 
.Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009 z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, najpóźniej w dniu 05 grudnia 2024 roku. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na 
wskazany rachunek bankowy. 

12. Właściciele działek wymienieni w pkt. 4 zamierzający uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym obowiązani są dostarczyć: pisemne zgłoszenie 
uczestnictwa w przetargu poprzez złożenie wniosku, załączenie dowodu wpłaty wadium oraz ważnego odpisu księgi wieczystej z Centralnego Rejestru Ksiąg 
Wieczystych potwierdzającego własność nieruchomości i oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń 
oraz, że zapoznał się ze stanem prawnym i zagospodarowaniem nieruchomości będącej przedmiotem przetargu i przyjmuje go bez zastrzeżeń ( załącznik nr 1 
do regulaminu), które należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 ( biuro podawcze, parter w budynku B od ul. 11 
Listopada) w terminie do dnia 06 grudnia 2024r. do godz. 12.00 w zaklejonej kopercie z dopiskiem ,, zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Aleksandrowie Łódzkim ul. Protazego, obręb A-4.’’ 
Do udziału w przetargu mogą być zakwalifikowane osoby które: 
1. Złożą w wyznaczonym terminie pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z kompletem dokumentów, 
2. Wniosą wadium w odpowiedniej wysokości i terminie. 

13. Lista osób zakwalifikowanych do przetargu zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu, ponadto wywieszona zostanie na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim w budynku B, na I piętrze przy pokoju 112 ( Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej) 
11 grudnia 2024 roku.  

14. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 
ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na 
podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

15. Wylicytowana cena zawierać będzie obowiązujący aktualnie podatek VAT w wysokości 23%. 
16. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 19 grudnia 2024r. w 

kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu  w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008. 

17. Ponadto przed przystąpieniem do przetargu należy okazać komisji przetargowej: 
• ważny dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość, 
• w przypadku osób prawnych i innych podmiotów-aktualne dokumenty potwierdzające status organizacyjno-prawny i umocowanie osoby upoważnionej do 

wzięcia udziału w przetargu na nabycie nieruchomości (ważny 3 miesiące), 
• w przypadku zamiaru nabycia nieruchomości na zasadach wspólności ustawowej małżeńskiej, do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest 

obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym oświadczeniem drugiego współmałżonka, zawierającym zgodę do odpłatnego nabycia w 
jego imieniu wymienionej nieruchomości, 

• w przypadku rozdzielności majątkowej, oryginał dokumentu  umowy majątkowej małżeńskiej w formie aktu notarialnego ( intercyza). 
•  nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców, 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w prasie lokalnej 
( Dziennik Łódzki) i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 53, 42/270 
03 54. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
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BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

 
 

Lp. Położenie 
 nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia działki 

Cena 
nieruchomości 

brutto 
Wadium 

 
1. 

Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/5 
19/6 (droga) 

0,1487ha 
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 0,0585ha 
96.000,00zł 19.000,00zł 

 
2. 

Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/7 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 0,0585ha 
96.000,00zł 19.000,00zł 

 
3. 

Stare Krasnodęby, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/9 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 0,0585ha 
112.900,00zł 22.500,00zł 

 
1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, gmina Aleksandrów Łódzki, posiadają kształt zbliżony do prostokąta. Działka numer 

19/6- to działka wydzielona pod drogę wewnętrzną, służącą do skomunikowania działek budowlanych z drogą publiczną. Droga wewnętrzna jest w trakcie 
urządzania, obecnie nieprzejezdna. Przyległa do działek droga publiczna posiada nawierzchnię asfaltową i jest uzbrojona w energię elektryczną i wodociąg. 
Pomiędzy drogą, a działkami znajduje się rów. Wzdłuż drogi przy granicy działek biegnie napowietrzna linia elektroenergetyczna na słupach żelbetowych. Do 
działek 19/3 i 19/4 wzdłuż drogi wewnętrznej doprowadzona jest energia elektryczna oraz projektowany jest wodociąg do granicy z dz. 19/4. Dojazd do działek 
19/5 i 19/7 utrudniony, a do działek 19/8 i 19/9 średni przez rów odwadniający. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa oraz tereny 
niezabudowane użytkowane rolniczo, a także stacja bazowa telefonii komórkowej z masztem.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane 
przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego , obręb Stare Krasnodęby: działki nr ewid. 19/5-19/9, znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa 
pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

4. Działki oznaczone numerami 19/5, 19/7 i 19/9 nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00108770/3- brak wpisów w dziale III i 
IV), działka nr 19/6 w księdze wieczystej LD1G/00118466/2  –w dziale III wpisane ma prawo odkupu i prawo pierwokupu, w dziale IV brak wpisów.  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich 
aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z 
EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Przetarg odbędzie się 11 grudnia 2024r. o godzinie 12.00, 12.30, 13.00-oddzielnie na każdą działkę w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B, I piętro- sala ślubów).  

8. Poprzedni przetarg ogłoszono 01.07.2024r., 17.09.2024r., 05.11.2024r. 
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 04.12.2024r. w kasie tut .Urzędu lub na 

konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 04.12.2024r. 
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 

ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na 
podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

11. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. 
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 

Aleksandrów Łódzki: 
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 

13 Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 18 grudnia 2024r. 
w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008. 

14  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem  przetargu: 
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej 

osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 

tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 
15. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców.  
 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na 
nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 03 54. 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
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B U R M I S T R Z   A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O 
o g ł a s z a  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

 
L
p
. 

Położenie 
 nieruchomości 

KW Nr 
działki 

Powierzchnia 
działki 

Cena 
nieruchomości 

brutto 

Wadium 

1
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/14 0,1416ha 101.500,00zł 20.300,00zł 

2
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/15 0,1272ha 92.300,00zł 18.400,00zł 

3
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/17 0,1390ha 99.800,00zł 19.900,00zł 

4
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/18 0,1272ha 92.300,00zł 18.400,00zł 

5
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/25 0,1597ha 113.500,00zł 22.700,00zł 

6
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/26 0,1462ha 104.500,00zł 20.900,00zł 

7
. 

Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/86 0,1127ha 82.700,00zł 16.500,00zł 

1. Przedmiotowe działki są niezabudowane, nieogrodzone, w części zakrzaczone, zadrzewione, miejscami rosną samosiejki drzew. Posiadają kształt 
zbliżony do prostokąta. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż drogi gruntowej 
brak jest uzbrojenia. Działki od nr 43/14 do 43/26 są zadrzewione ( głównie sosny, miejscami dąb, brzoza). Wszystkie działki położone są wzdłuż drogi 
leśnej, bez uzbrojenia, a działka nr 43/86 jest porośnięta trawą i położona  wzdłuż drogi gruntowej (brak drogi urządzonej w terenie), przy działkach brak 
uzbrojenia. Dojazd do działek utrudniony. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, zalesione i tereny o charakterze rolnym, dalej tereny 
mieszkaniowe jednorodzinne w trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie 
opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, 
utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy  i nie stanowią wady 
nieruchomości. 

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 43/14, 43/15, 43/17, 43/18, 
43/25, 43/26, 43/86, położone w obrębie Brużyczka Księstwo znajdują się na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN i 5MN, 
dla którego plan ustala: 

• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w ramach przeznaczenia podstawowego na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych. 
Działki o numerach ewid. gruntów 43/14, 43/17, 43/25 oznaczone symbolem 1MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. 
gruntów 43/15, 43/18, 43/26 oznaczone symbolem 2MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. gruntów 43/86, oznaczone 
symbolem 5MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z 
obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00038123/1–brak wpisów w dziale III i IV).  
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz 

ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i 
prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika 
z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarciu aktu notarialnego. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  
8. Przetarg odbędzie się 10 grudnia 2024r. o godzinie 9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00- oddzielnie na każdą działkę, w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B – I piętro, sala ślubów). 
9. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 02.07.2024r., 18.09.2024r., 29.10.2024r. 
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 03 grudnia 2024r. w kasie tut .Urzędu 

lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 
03.12.2024r.  
Ponadto okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 
reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 

• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 
dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 

11. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, 
wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

12. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. 
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz 

Gminy Aleksandrów Łódzki: 
a. prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
b. umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 

14. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia  17 grudnia 
2024r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008. 

15. Ponadto informujemy, że potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112 przynajmniej na dzień  przed zawarciem aktu notarialnego. 
16. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców.  
17. Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a 

ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim.  

 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 
03 54. 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia 
umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
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BURMISTRZ  ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
Ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

 
Położenie 

 nieruchomości 
KW Nr 

działki 
Powierzchnia 

działki 
Cena nieruchomości 

brutto 
Wadium 

Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-11 

LD1G 
/00049897/7 

161/2 0,6802ha 1.114.380,00zł 220.000,00zł 

 
1. Niezabudowana działka położona jest w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Placydowskiej, obręb A-11. Ulica Placydowska posiada 

nawierzchnię asfaltową, przyległy teren jest uzbrojony w prąd, wodę, gaz i kanalizację. Działka posiada kształt prostokątny, wydłużony i 
bezpośredni dostęp do ul. Placydowskiej, częściowo dostęp utrudniony przez rów odwadniający. Dostęp do dz. 161/2 możliwy będzie od 
strony drogi wewnętrznej, działki nr 161/1 ( nie urządzona), która stanowi drogę odchodzącą od ul. Placydowskiej. Wzdłuż drogi 
wewnętrznej i przez działkę przy północnej granicy przebiegają podziemne sieci uzbrojenia (podziemna linia energetyczna wysokiego 
napięcia eW, sieć kanalizacyjna sanitarna: ks 110 tł, sieć gazowa: g125). Przechodzące przez działkę sieci uzbrojenia stanowią niewielkie 
ograniczenie w zabudowie. Działka miejscami porośnięta jest drzewami i krzewami. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, tereny 
przemysłowe (ŁSSE), dalej tereny zalesione i tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Przy wschodniej granicy działki znajdują 
się tereny zabudowy produkcyjnej, składów i magazynów z zielenią izolacyjną. Ponadto Gmina nie posiada dokumentacji projektowej i 
technicznej, dotyczącej przyłączy mediów.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach 
przyległych, nie opisane przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, 
zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci 
obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości.  

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. gruntów 161/2, położona obręb 
Aleksandrów Łódzki 11 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: B7.U-P- teren zabudowy usługowej lub obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z 
obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00049897/7–brak wpisów w dziale 
III i IV).  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym 
nieruchomości oraz jej aktualnym sposobem zagospodarowania, jej parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie 
wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i 
stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne 
niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta 
wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej 
nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  
8. Przetarg odbędzie się 21 stycznia 2025r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 

2 ( budynek B, I piętro, sala ślubów ). 
9. Poprzednie przetargi ogłoszono na dzień 05.11.2024r. 
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 15 stycznia 2025r. 

w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na 
konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 15 stycznia 2025r.  

11. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 
3 dni od dnia przetargu przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

12. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 
28 stycznia 2025r. w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w 
Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 64878000070000023110000008. 

13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 

reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa 

oraz dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie 

zastrzeżone na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki: 
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 

 
14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 

nieruchomości przez cudzoziemców.  
 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. 
Urzędu, a ponadto na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie ogólnokrajowej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, 
tel. 42/270 03 53, 42/270 03 54. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia 
umowy w razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.  



strona 1340 i cztery, Nr 18 (702), 8 listopada 2024 r. 

trochę kultury

Asfalt, Salla Savolainen
Książka „Asfalt” autorstwa Salli Savolainen to niezwykła podróż 
do świata, w którym hałas, maszyny i ruch są na porządku dzien-
nym. Kierownik budowy i ekipa pracująca nad ułożeniem drogi 
asfaltowej przeprowadzają czytelnika przez wszystkie etapy pro-
dukcji asfaltu. Autorka w  bardzo przystępny sposób tłumaczy, 
jak powstają drogi, ulice, parkingi, które codziennie widzimy 
w mieście. 
Ilustracje Salli Savolainen są niezwykle szczegółowe i kolorowe, 

co sprawia, że historia nabiera życia i staje się jeszcze bardziej interesująca. Dzieci mają 
okazję zgłębić tajniki pracy na budowie, zobaczyć jak wygląda codzienne życie ekipy i do-
wiedzieć się, jak wiele trudu i pracy włożono w każdą drogę, którą codziennie jeździmy. 
Sama autorka, znana z  talentu ilustratorskiego, stworzyła również tekst książki, który 
jest przemyślany, pełen ciekawych faktów i dostosowany do młodego czytelnika. 
Podsumowując: „Asfalt” to fascynująca podróż po świecie budowy drogowej, która za-
chwyci zarówno młodych czytelników, jak i dorosłych. Ilustracje Salli Savolainen oraz 
wciągająca historia sprawiają, że ta książka jest nie tylko edukacyjna, ale również roz-
rywkowa i inspirująca do odkrywania nowych dziedzin techniki i budownictwa. Gorąco 
polecamy! 

Mietek, drużyna i piwnica, której nie ma, Marta H. Mi-
lewska
Książka „Mietek, drużyna i  piwnica, której nie ma” autorstwa 
Marty H. Milewskiej to prawdziwa gratka dla młodych czytelni-
ków poszukujących zarówno humoru, jak i  tajemniczych zaga-
dek do rozwiązania. 
Główny bohater, Mietek, marzy o karierze sędziego lub trenera 
piłkarskiego, ale aby to osiągnąć musi najpierw zbudować wła-
sną drużynę. Jednak na jego osiedlu panuje podział między fana-
mi Barcelony i Realu, co sprawia trudności w tworzeniu zgranej 

ekipy. Dodatkowo na drodze chłopaka staje dziewczyna, która okazuje się być świetną 
zawodniczką i potrafi czytać z ruchu warg. 
Akcja książki nabiera tempa, gdy w bloku, w którym mieszka Mietek, zaczynają dziać się 
dziwne rzeczy. Okazuje się, że ma to związek z tajemniczą historią sprzed lat, w którą był 
zamieszany trener reprezentacji Polski. Mietek razem z przyjaciółmi próbuje rozwikłać 
zagadkę i odkryć, co kryje się za niewidoczną piwnicą. 
Marta H. Milewska w ciekawy sposób połączyła elementy sportowe, humorystyczne sy-
tuacje oraz tajemnicze wydarzenia, tworząc fascynującą opowieść dla dzieci. Książka 
skłania do refleksji nad wartością pracy w grupie, pokazując, że nawet największe prze-
ciwności można pokonać, działając wspólnie. 
„Mietek, drużyna i piwnica, której nie ma” to idealna lektura dla młodych czytelników, 
którzy lubią wciągające historie, pełne zwrotów akcji i niespodzianek. Polecamy tę książ-
kę wszystkim poszukującym dobrej rozrywki i odrobinę tajemnicy w codziennym życiu. 

Szkoła oszustów, J.J. Arcanjo
Akademia Crookhaven — Szkoła oszustów to niezwykle wcią-
gająca książka, w której główny bohater, 13-letni Gabriel, musi 
podjąć trudną decyzję — czy kontynuować życie złodzieja czy 
spróbować swoich sił jako uczestnik niezwykłej szkoły dla oszu-
stów. 
Autor J.J. Arcanjo stworzył fascynujący świat Akademii Crook-
haven, w którym uczniowie uczą się sztuki podstępu, kryminali-
styki, fałszerstwa oraz wielu innych umiejętności. Bohaterowie, 
którzy trafiają do szkoły to barwne postaci o różnorodnych talen-

tach i charakterach, co sprawia, że czytelnik szybko angażuje się w ich losy. Dodatkowo, 
autor (absolwent Wydziału Kryminologii i Psychologii Aberystwyth Uniwersity, Wielka 
Brytania), umiejętnie łączy naukę z elementami kryminalnymi, co sprawia, że historia 
staje się jeszcze bardziej intrygująca. 
Książka zachęca do refleksji nad moralnością i wyborem właściwej ścieżki życiowej. Po-
rusza ważne tematy, takie jak dobre uczynki, zaufanie i życzliwość. To historia o przyjaź-
ni, rodzinie i walce ze złem, która z pewnością zostanie zapamiętana na długo. 
„Akademia Crookhaven — Szkoła oszustów” to doskonała lektura dla wielbicieli takich 
książek jak „Harry Potter” czy „Nevermoor”. 

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 
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BBUURRMMIISSTTRRZZ    AALLEEKKSSAANNDDRROOWWAA  ŁŁÓÓDDZZKKIIEEGGOO 
Ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 

 
Położenie 

nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia Cena nieruchomości  Wadium 

Ruda Bugaj, 
gm. Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00109231/0 148/22 0,9598ha 1.082.000,00zł 216.000,00 zł 

1. Nieruchomość położona jest w obrębie Ruda Bugaj, gmina Aleksandrów Łódzki (powiat zgierski, województwo łódzkie), w pobliżu granicy z Aleksandrowem 
Łódzkim. Działka posiada kształt zbliżony do trapezu, wydłużony, jest zabudowana budynkiem gospodarczym ( zabudowa administracyjno-garażowa po dawnej 
Spółdzielni Kółek Rolniczych) i wiatą o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, budynkiem na olej i ustępem. Obiekty w złym stanie technicznym, do 
rozbiórki lub likwidacji: 
-budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy ok. 300m2, parterowy, niepodpiwniczony o konstrukcji murowanej. Dach o konstrukcji żelbetowej i stalowej, kryty 
płytami eternitowymi, bez instalacji, stolarki okiennej i drzwiowej, wrota stalowe niezdemontowane, budynek nieużytkowany od ok. 25-30 lat, 
-wiata stalowa, zbiornik na paliwo o konstrukcji stalowej, kryty płytami falistymi, eternitowymi. Powierzchnia zadaszona ok. 70m2 . Pod wiatą znajduje się zbiornik 
na paliwo ( brak danych o objętości i konstrukcji zbiornika. Obiekt w złym stanie technicznym. 
-magazyn na olej o konstrukcji żelbetowej posadowiony przy wiacie stalowej, powierzchnia zabudowy ok. 13 m2, bez wrót, w złym stanie technicznym, 
-ustęp zewnętrzy o konstrukcji murowanej, dach żelbetowy, kryty papą. Powierzchnia zabudowy ok. 1,3 m2 . Obiekt bez drzwi, w złym stanie technicznym, 
zdewastowany. 
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów. Działka nie 
posiada ogrodzenia od ul. Jana III Sobieskiego (w części słupki żelbetowe bez siatki stalowej), ogrodzenie od strony zachodniej stanowią płoty działek sąsiednich. 
Ogrodzenie działki nr 147/20 częściowo wchodzi na szacowaną działkę. Teren działki jest zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami, głównie olchy, miejscami rosną 
dęby, brzozy i inne drzewa liściaste. Działkę przecinają dwie napowietrzne linie energetyczne średniego napięcia, słup żelbetowy od jednej linii energetycznej w 
części stoi na działce (ograniczenia w zabudowie). Jedna z linii przebiega na długości ok. 52 m, a druga 53 m przez działkę. Wzdłuż drogi, ul. Jana III Sobieskiego o 
nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz napowietrzna linia energetyczna na słupach. Od jednego z tych słupów projektowane jest 
przyłącze energetyczne. Rów odwadniający w części przecina szacowaną działkę (ograniczenia w użytkowaniu). Wzdłuż ul. Ludowej przy granicy działki biegnie 
linia telekomunikacyjna na słupach drewnianych. Na części nieruchomości wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego przebiega sieć wodociągowa Ø225, dochodząca do rogu 
działki u zbiegu ulic Ludowej i Jana III Sobieskiego. Na działce 148/22 ustanowione jest ograniczone prawo rzeczowe - służebności przesyłu na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągowego (pas techniczny o szerokości 3,0 m tj. po 1,5 m od osi wodociągu). Analiza mapy pokazuje, że od zabudowy mogą przebiegać 
nieczynne przewody wodociągowe (w kierunku ul. Jana III Sobieskiego i w kierunku ul. Ludowej do nieistniejącej studni) oraz przewody energetyczne (od budynku 
w kierunku zbiornika na paliwo).Teren przyległy jest uzbrojony w media: energię elektryczną, wodociąg, w pobliżu gazociąg Ø32 (analiza mapy pokazuje, że 
biegnie wzdłuż ul. Jana III Sobieskiego do ul. Ludowej po przeciwnej stronie ulicy) i kanalizacja sanitarna Ø800 (biegnie wzdłuż ul. Ludowej). Od strony północnej 
wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni gruntowej – ul. Ludowa, utwardzona tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną, zabudową usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej tereny niezabudowane.  
Od sieci przebiegających przez działkę nr 148/22 wydano zezwolenia: na realizację przyłączy wody i realizację przyłączy energetycznych. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane przez 
gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mogące 
wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów Łódzki, działka nr ewid. 148/22 obręb Ruda Bugaj położona jest w 
terenie o symbolu: H20MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla 
tego terenu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich aktualnym 
sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych do 
realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

5. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków 
oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Okazanie 
punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarcia aktu notarialnego. 

6. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obciążona hipotekami, w księdze wieczystej LD1G/00109231/0–brak wpisów w dziale IV). W dziale III księgi wieczystej 
LD1G/00109231/0 –wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe: nieodpłatna służebność przesyłu na rzecz ,, PGKiM’’Spółki z o.o.  

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  
8. Przetarg odbędzie się 22 stycznia 2025r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B-I piętro 

sala ślubów).  
9. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 06.11.2024r. 
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 16 stycznia 2025r. w kasie Urzędu Miejskiego w 

Aleksandrowie Łódzki lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009. W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu 
najpóźniej do dnia 16 stycznia 2025 roku.  

11. Ceną wywoławczą jest cena nieruchomości określona w powyższym ogłoszeniu. 
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• oryginału dowodu wpłaty wadium, 

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej 
osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 

• w przypadku osób prawnych -aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 
tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 

• wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, 
wadium ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu 
przelewem na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 
Aleksandrów Łódzki: 

• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 

14. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców. 
15. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, podlega zapłacie najpóźniej w terminie do 29 stycznia 2025 roku, płatna w 

kasie tut. Urzędu lub na rachunek bankowy nr 64878000070000023110000008, potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112. 
 

Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/2700354, 42/2700353. 
 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie stwierdzenia, 
że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa.  

8 listopada PIĄTEK
18:00 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
20:05 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) - 
Polska
9 listopada SOBOTA
12:30 Smok Diplodok (99’) – Polska
14:10 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
16:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Padding-
ton w Peru (103’) – Wlk. Bryt.
18:20 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
20:25 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) - 
Polska
10 listopada NIEDZIELA
10:45 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Padding-
ton w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 
17:15 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) – 
Polska
19:20 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) - 
Polska
11 listopada PONIEDZIAŁEK
11:00 Emma odważna (90’) – USA, Chiny, Irlandia
12:30 Smok Diplodok (99’) – Polska
14:10 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
16:15 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Padding-
ton w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 
18:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Simona 
Kossak (100’) – Polska
20:00 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
15 listopada PIĄTEK
18:00 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 
19:45 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) - 
Polska
16 listopada SOBOTA
12:30 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 

14:15 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) – 
Polska
16:20 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt.
18:10 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Simona 
Kossak (100’) – Polska
19:50 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
17 listopada NIEDZIELA
11:00 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt.
12:45 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 
14:30 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 
16:15 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) – 
Polska
18:20 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Simona 
Kossak (100’) – Polska
20:00 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) - 
Polska
22 listopada PIĄTEK
18:00 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
20:05 Simona Kossak (100’) - Polska
23 listopada SOBOTA
12:30 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt. 
14:15 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt.
16:00 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
18:05 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) – 
Polska
20:10 Simona Kossak (100’) - Polska
24 listopada NIEDZIELA
10:45 Kicia Kocia w przedszkolu (45’) - Polska
11:45 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt.
13:30 Paddington w Peru (103’) – Wlk. Bryt.
15:15 Listy do M. Pożegnania i powroty (123’) - Pol-
ska
17:20 Listy do M. Pożegnania i  powroty (123’) - 
Polska
19:30 Simona Kossak (100’) - Polska

Zapraszamy www.kinospojnia.pl. Tel: 726 506 506. 
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•	 Stomatologia całodobowa tel. 
501683404

•	 Wynajmę połowę domu z  ogródkiem. 
pokój, kuchnia, łazienka tel. 794-71-
78-78

•	 Usługi ciesielsko - dekarskie (wnosze-
nie, krycie lub naprawa dachów) i  do-
cieplenia budynków. Tel. +48 889 008 
557

•	 Szukam pracy przy malowaniu po-
mieszczeń mieszkalnych. Staram się 
zleconą pracę wykonać dokładnie i  su-
miennie. Cena do uzgodnienia. tel. 575 
651 451 Krzysztof

•	 Sprzedam samochód marki Peugeot  
207. 1,4 benzyna. Tel. 600 191 991

•	 Sprzedam fotel dwuosobowy do spania 
mało używany o  wartości 400 zł. Tel 
514 432 955

•	 WYNAJMĘ POMIESZCZENIA PRO-
DUKCYJNE I  MAGAZYNOWE. POW. 
3000MKW BARDZO TANIO. WSZYST-
KIE MEDIA DOSTĘPNE. ŁOBÓDŹ. 
TEL. 603 805 822, 609 072 133 

•	 Sprzedam nowy aparat słuchowy tel. 
513 781 305

•	 Sprzedam wózek 4 kołowy- balkonik, 
nowy dla osoby niepełnosprawnej. Tel. 
535 862 080

•	 Sprzedam mały segment kolor orzech. 

Tel. 535 862 080
•	 Likwidacja całkowita mieszkań, stry-

chów , komórek ,piwnic i garaży.
•	 Wywiozę wszystkie zbędne graty, wy-

cena i  dojazd gratis. Tylko zadzwoń  
tel:500 551 929

•	 Kupię pamiątki z  PRL-u, zabawki, 
kryształy ,zegarki ,obrazy, starocie 
i inne. Tel: 519 691 609

•	 Złota rączka. Skutecznie 534 860 040
•	 Sprzedam schodołaz gąsienicowy, nie-

używany, Vimec. Tel. 661 554 846
•	 sprzedam smartfon Motorolla E32S 

stan zadowalający 452 331 443693
•	 Drewno kominkowe – dąb.  Sprzedam. 

Tel. 737 188 574
•	 Sprzedam sofę  dwuosobową w  stanie 

bardzo dobrym. Dwuletnia. Kolor beżo-
wy jasny. Tel. 785 246 065

•	 Sprzedam naczynia do jadalni (talerze, 
szklanki, kieliszki, wazony, półmiski, 
salaterki do wyboru) ze szkła. Tel. 785 
246 065

•	 Kupię M3 w Aleksandrowie łódzkim lub 
mały domek, ewentualnie mieszkanie 
z wygodami – 2 pokoje z Kuchnią. (Do 
drugiego piętra) Tel. 511 363 369  

•	 Przyjmę pomoc przy wyrobie wędlin 
tel. 603 972 421

•	 Wiejska wędlina u Marcina tel. 603 972 

421
•	 Poszukuję małego mieszkania, w  blo-

kach na parterze lub I piętrze dla star-
szej osoby, możliwie od zaraz. Tel. do 
kontaktu 721685028.

•	 Potrzebna Pani do pomocy przy osobie 
starszej. 517 874 393

•	 Sprzedam wózek spacerowy „CONECO” 
bordowo-szary. Używany, stan bardzo 
dobry. Cena 220 zł. Tel. 603 682 457

•	 Odstąpię długoletnie, funkcjonujące 
studio urody w  Łodzi z  bazą klientów. 
Salon wyposażony, go-towy do rozpo-
częcia pracy. 2 stanowiska, dla fryzjera, 
kosmetyczki. W  wyposażeniu także so-
larium. 504 926 944

•	 Sprzedam huśtawkę domową, wysoką. 
Łatwo składana. Stan bardzo dobry. 
Tel. 505 832 566

•	 Sprzedam, rowerek dziecięcy BMX 
Limber 16. Zakupiony w  2021 roku. 
Stan idealny. Cena 90 zł. Tel. 505 832 
566

•	 Prace remontowe (malowanie, zabu-
dowa, sufity podwieszane, panele pod-
łogowe, składanie mebli i  inne) tanio 
i solidnie. Mariusz tel. 609 266 144

•	 Sprzedam szyby o  grubości 4mm szer. 
40 cm i  długości 800-1200 cm. Kilka-
dziesiąt metrów. Tel. 693 783 161

•	 Jestem osobą, która od dłuższego czasu 
wykonuję pracę przy malowaniu miesz-
kań.

•	 Staram się wykonać pracę dokładnie 
i  niedrogo. Wynegocjuję każdą ofertę 
na korzyść dwu stron. Kontakt; 575 651 
451 Krzysztof

•	 3,5 ha lasu 70-letniego obok działka bu-
dowlana 7 tys. m2. Tworzą całość. Tra-
sa Łęczyca- Krośniewice blisko Kutno. 
600 585 661. 

aktualności i ogłoszenia

Polski Związek 
Emerytów Rencistów i Inwalidów 

organizuje wyjazd 
świąteczno-noworoczny do Kołobrzegu 

w dniach 23.12.2024-02.01.2025 r. 
CENA 2.715 zł. 

Więcej informacji pod nr. tel. 722-058-611 
lub 42-712-16-25. 

***

Organizujemy także wyjazd do Warszawy 
na Jarmark Bożonarodzeniowy 

06.12.2024r. Cena 180 zł. 

Wrocław — Jarmark Bożonarodzeniowy 
10.12.2024r. Cena 175 zł. 

Kraków — Szopki Bożonarodzeniowe 
13.12.2024 r. Cena 200 zł. 

***

Dokładne programy 
wywieszone są na tablicy Związku. 

Informacje: tel. 722-058-611. 

W  2020 roku aleksandrowia-
nie po raz pierwszy usłyszeli o hi-
storii Magdaleny Kwiatkowskiej 
mieszkanki Rąbienia, która zma-
gała się wówczas z nowotworem 

piersi. Cztery lata później no-
wotwór, który spowodował raka 
piersi i przerzuty na inne organy, 
dziś zaatakował szpik kostny, 
który produkuje krwinki. Bez 

nich pani Magda nie ma szans na 
walkę z nowotworem.

—	 Aleksandrowskie Fo-
rum Społeczne jakiś czas temu 
zarejestrowało zbiórkę na rzecz 
pani Magdaleny Kwiatkowskiej. 
I żeby w ogóle pani Magda mogła 
podjąć kosztowne leczenie, musi 
wzmocnić swój organizm — mówi 
Kinga Ratajczyk z Wydziału Pro-
mocji i  Współpracy z  Zagranicą 
UM w Aleksandrowie Łódzkim. 

Po konsultacji ze swoim on-
kologiem pani Magda dostała 
propozycję niekonwencjonal-
nej terapii drogiej i  nierefun-
dowanej. Jednak dzięki niej 
organizm może się zregenero-
wać i mieć siłę zmierzyć się z tą 
podstępną chorobą. A Aleksan-
drowianie po raz kolejny mogą 
ruszyć z pomocą. 

— W  ramach projektu Elek-
tryczne Śmieci we współpracy 

z  Fundacją Odzyskaj Środowi-
sko i  MB Recykling, 9 listopada 
zostanie wstawiony kontener do 
zbiórki elektroodpadów oraz do 
zbiórki tekstyliów. Ilość zebra-
nych odpadów zadecyduje o wy-
sokości darowizny, która zosta-
nie przekazana na rzecz naszej 
mieszkanki — zapewnia Anna 
Kowalczyk Kierownik Referatu 
Gospodarki Odpadami w  Alek-
sandrowie Łódzkim. (EMA) 

Oddaj elektroodpady i uratuj życie
Przed Urzędem Miejskim w Aleksandrowie 
Łódzkim w dniach 9-14 listopada stanie kontener 
na elektroodpady i tekstylia. Ich zbiórka pomoże 
Magdalenie Kwiatkowskiej, która zmaga się 
z nowotworem.
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s p o r t

Dobiegł końca, kolejny sezon cyklu zawo-
dów jeździeckich HORSEPROFI CHALLEN-
GE w  Starym Adamowie. W  roku bieżącym, 
zorganizowano łącznie osiem imprez, po czte-
ry w  skokach przez przeszkody i  ujeżdżeniu. 
Z uwagi na gwałtowne załamania pogody i ulew-
ne deszcze, jakie miały miejsce w naszym kraju 
późnym latem, organizatorzy zmuszeni zostali 
do odwołania dwóch zaplanowanych wcześniej 
terminów. We wszystkich zawodach, udział 
wzięło blisko 350 koni i jeźdźców, głównie z re-
gionu łódzkiego, ale i  coraz chętniej pojawiali 
się zawodnicy z  dalszych zakątków kraju. Był 
to kolejny, udany sezon, w  którym ponownie 
zauważalnie podniósł się poziom organizacji 
i  prestiż cyklu, którego patronem honorowym 
jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, Pan 
Jacek Lipiński.

To co cieszy szczególnie, to znaczący wzrost 
poziomu sportowego, rywalizacji wśród ujeż-
dżeniowców. W Stajni Adrianna, na obiektach 
której organizowane są zawody, pojawiały się 
coraz bardziej klasowe konie i jeźdźcy, a rywa-
lizacja w  poszczególnych rundach, czy w  koń-
cowej klasyfikacji prowadzonych przez organi-
zatorów rankingów, była pasjonująca i  toczyła 
się praktycznie do ostatniego dnia i  ostatnich 
zawodów.

Główny organizator, którym jest Sportowy 
Klub Jeździecki HORSEPROFI, kładzie duży 
nacisk na rozwój i popularyzację jeździectwa 
wśród młodzieży i dzieci. Stąd bardzo ciekawe 
inicjatywy, organizowania konkursów zręcz-
nościowych dla najmłodszych miłośników 
jeździectwa – „Każdy wygrywa”, gdzie zwy-
cięzcą był dosłownie każdy uczestnik, a udział 

w  nich brały nawet dwu, trzy i  czterolatki. 
Zorganizowano również konkursy skokowe 
„Pierwszy start” oraz konkurs przebieranyt, 
który zgromadził wielu, niezwykle kreatyw-
nych i pomysłowych uczestników i był najwe-
selszym i  najbardziej kolorowym akcentem 
całego sezonu.

Wraz z końcem sezonu, poznaliśmy wszyst-
kich triumfatorów rankingów. W  obu dyscy-
plinach jeździeckich, zestawienia tworzone 
były na trzech poziomach, adekwatnych to 
skali trudności konkursów oraz aktualnego 
przygotowania i  wyszkolenia par (koń-jeź-
dziec). Mistrzami sezonu HORSEPROFI 
CHALLENGE 2024, (zwycięzcami rankin-
gów) zostali:

Ujeżdżenie
•	 Ranking złoty – Katarzyna Sabitov (SKJ 

Virako-Olimpia)
•	 Ranking srebrny – Agnieszka Binkowska 

(SKJ Virako-Olimpia)
•	 Ranking brązowy – Małgorzata Ostalak (SKJ 

Mordaka)

Skoki przez przeszkody
•	 Ranking złoty - Julia Paradowska (SKJ HOR-

SEPROFI)
•	 Ranking srebrny – Helena Zubek (KJ 

CHEVAL Mariampol)
•	 Ranking brązowy – Nikola Chokoszewska 

(bez przynależności klubowej). (Tomasz Pa-
radowski)
Autorzy zdjęć: 
Banaszewska Fotografia, Kamila Banaszew-

ska; Walendi Photo, Piotr Walendziak.

Dwukrotny olimpijczyk, 
brązowy medalista mi-
strzostw świata i  Europy 
oraz wielokrotny medalista 
mistrzostw Polski kończy 
karierę. Robert Urbanek 
od 12 lat reprezentował 
barwy MKS Aleksandrów.

— To jest przemyślana 
decyzja. Powiedziałem so-
bie przed tym sezonem, że 
głównym celem jest wyjazd 
na igrzyska. Te plany jed-
nak mi nie wyszły, mimo że 
przesłanki do wysokiej for-
my podczas okresu przygo-
towawczego były. Liczyłem 
na wynik, który da mi prze-
pustkę na igrzyska. Byłem 
na mistrzostwach Europy, 
nie zakwalifikowałem się 
do finału. Stwierdziłem, 
że już przyszedł czas na 
koniec kariery — opowia-
da Robert Urbanek z MKS 
Aleksandrów.

Lekkoatleta jest dwu-
krotnym laureatem plebi-

scytu na Sportowca Roku 
Aleksandrowa Łódzkiego. 
Największe sukcesy od-
niósł w  barwach klubu 
z  naszego miasta. W  2014 
roku w Zurichu zdobył brą-
zowy medal podczas mi-
strzostw Europy. Rok póź-
niej podczas mistrzostw 
świata w Pekinie cieszył się 
z trzeciego miejsca.

— Zawsze Aleksandrów 
mnie wspierał w  reali-
zacji sportowych celów. 
Mogłem liczyć na duże 
wsparcie burmistrza. Je-
stem wdzięczny i  dziękuję 
za to. Współpracowaliśmy 
z MKS Aleksandrów przez 
12 lat. Kiedy zmieniałem 
klub, to Aleksandrów wy-
ciągnął pomocną dłoń. 
Myślę, że przez ten czas 
wiele osiągnąłem — dodaje 
były już sportowiec. 

Robert w  2012 roku 
w  Niemczech ustanowił 
rekord życiowy z wynikiem 

66,93 m. Koniec kariery 
nie oznacza rozstania się 
ze sportem. Dyskobol ma 
już pomysł na swoją przy-
szłość. 

— Wiele wskazuje, 
że zostanę w  sporcie. 
Jestem po wstępnych 
rozmowach z  Polskim 
Związkiem Lekkiej Atle-
tyki. Mam propozycje 
trenerskie, myślę, że 
skorzystam z  nich i  nie 
odejdę od sportu. Będę 
próbował wiedzą i  do-
świadczeniem wspierać 
polską kadrę — zakończył 
Robert Urbanek. 

Robertowi dziękuje-
my za wszystkie emocje. 
Te na igrzyskach olim-
pijskich, mistrzostwach 
świata i Europy, ale rów-
nież za te podczas zawo-
dów w  Aleksandrowie. 
I życzymy kolejny sukce-
sów, tym razem w  życiu 
osobistym. 

Urbanek na sportowej emeryturze

HORSEPROFI CHALLENGE w Starym Adamowie



PONIEDZIAŁEK  |  11  | LISTOPADA
UROCZYSTOŚCI MIEJSKIE 

W PARKU MIEJSKIM GODZ. 10

* SKŁADANIE KWIATÓW 
POD POMNIKIEM TADEUSZA KOŚCIUSZKI 

Z UDZIAŁEM ORGANIZACJI, STOWARZYSZEŃ, 
REPREZENTACJI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

I KULTURALNYCH oraz WŁADZ MIASTA; 

* DARMOWA GROCHÓWKA

NA MIEJSKIE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
ZAPRASZA BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO JACEK LIPIŃSKI

KONCERT Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

NIEDZIELA  |  10  | LISTOPADA
„A TO POLSKA WŁAŚNIE”

W MDK WYSTĄPIĄ: 

ORAZ MIĘDZYPOKOLENIOWY CHÓR CZTERECH KULTUR „DIALOG”
DZIAŁAJĄCY PRZY PAŁACU KULTURY IM. JULIANA TUWIMA W ŁODZI

I GOŚĆ SPECJALNY — ALEKSANDRA HAWRO-ŁYKO 
CHÓR TS IM. STANISŁAWA MONIUSZKI W ALEKSANDROWIE Ł.

ROZPOCZĘCIE KONCERTU: 10 LISTOPADA, GODZ. 15

WSTĘP WOLNY

PRZY AKOMPANIAMENCIE ORKIESTRY 
DĘTEJ OSP;


